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Praysztotf i teraźniejszość.
Ustaw a o samorządzie wojewódzkim, uchw a

lona r .i  ostatnie m posiedzeniu Sejm u, przykuła 
ż ló w  uwagę pubKczną do Małopolski wschodniej, 
Ponie waż chodzi w niej przedew szystkiem  o w o
jewództwa lwowskie, tarnopolskie' i S t a n i s ł a w ó w  
skifc. trwiomi słow y praw odaw cy nasi w kroczyli 
7-r.ów na zaogniony widnokrąg sprawy niskiej, 
k iera jako spadek po naszej stare j Rzeczypospoli
tej, iiastępuśe po epoce rozbiorów, tkwi boleśnie 
w organizmie w skrzeszonej Rzeczypospolitej in
dowej, p o d sy ^ n a nieustannie m ateriałem  palnym 
2 zew nątrz vtt w ewnątrz, rozżarzana zaw sze na 
flowo pam iętnośdam i naszych stronnictw. One 
bowiem, skłócone bardzo między sobą w tej kw e- 
«l;i nie pozw alają na wytw orzenie w opinji pu- 
bśicznej jednolitego prądu, który m ógłby być w y
razem całości narodowej i prowadzić do konse- 
kwentireti akcji politycznej.. Miejmy nadzieję, że 
nastąpi tu korzystniejsza zmiana.

Ilekroć staniemy w obliczu jednego z tych nie
bezpieczeństw, które w skutek różnorodnego skła
du ludności Rzeczypospolitej podnoszą głow ę, ty - 
lelcroe stają nam w pamięci wielkie tradycje naro
dowe, gdy zgromadzikśm y obok siebie Litw ę, 
Prusy i Ruś, gdy swoboda i tolerancja polska by 
ła silna atrakcją dia ludów sąsiednich, różnych 
'Wiarą, językiem i cyw ilizacją.

Polska widziała wtedy sw oje powołanie' w 
.idei swobód indywidualnych, religijnych i narodo- 
1 wych, w  dobrowolnych zw iązkach wolnych ludów, 
v'r unjaoh i fereracjach .

Idea jagiellońska św'ieoi wspaniale (już na ile 
(Wieków średnich, kiedy reszta Słow iańszczyzny, 
Pogrążona albo w rozterkach i ciem nościach, albo 

'ulegając nawale tureckiej, tatarskiej i m oskiew
skiej, nie zdolną była do utworzenia żadnego w y
obrażenia, żadnego ośrodka pobtyczno-cyw iliza- 
cyjnego. Jagiellonizm  —  kulminacyjna myśl naszej 
historii, zw iastow ał ludom owoczesnym  życie pod 
aieznanem i Szczytnem hasłem : ,.Równi z rów ny

m i, wolni z wolnymi”.
Pozostało ono naw/skroś polskiem wśród 

> szefk ich  zdarzeń naszej tragedii dziejowej, prze
niknęło nasze aspiracje, nasze rycerstw o, poezję i 
• biłactwo.

R zeczyw istość historyczna nie rozw ija się, 
niestety, według haseł i zasad chrześcijańskich lub 
humanitarnych. Ona bieży, jak w artka rzeka, 

przyjm ując do sw ego koryta wiele strumieni i po- 
"toków czystych i m ętnych, napotyka mielizny i 
fkały  podwodne, mieni się w szystkiem i barwam i, 
“'snemi i bradnemi.

T a okropna rzeczyw istość, zw łaszcza poroz- 
borow a, te nędzne w ysiłki zaborców  skrzyw iły  
b-ż stary  napis na naszej chorągwi narodowej o 
Av'olnych i rów nych. P o  jednej i po drugiej stronie 
?°w stał chór złowrogich i tępicielsktch uprzedzeń 
’ namiętności, wśród których nikną głosy rozumu, 
sumienia i doświadczenia historycznego.

Ludzie obdarzeni przewidywaniem, logiką i 
nadewrszystko poczuciem odpowiedzią 1 ności przed 
g ro d em  czynić też muszą nieustanne w ysiłki, a- 
2ęby wśród zaciekłych sporów, mordów' i skryto
bójczych walk, których sceną jes t wschodnia M a- 
‘°PoJska, ratow ać interes P aństw a i Narodu, dą-

do równowagi, umysłów i czynników', bez

Naczelni!! Państwa o trzp u js  kFzpż wsjear.y CzsuhesłowacjL
W arszawa. 7 . D nia 7 października b. r. o gedz. 15 '30 N aczelnik Państw a p rzy jął na 

sp ecja ln e j audiencji pos R zeczyp osp olite j C zech osłow ackie j p. M akra. który przybył w tow a
rzystw ie pułk. H olykgo i przedstaw icieli poselstw a czeskiego. Pos, M k: a w ręczył Naczelnikow i 
Państw a ezeskoslcw acki krzyż w ojenny, najw yższe od znaczen ie cz e sk o sło w a c lie  i w ygłosił 
przy tern p rzem ów ienie, w yrażając w niem cześć narodu czeskiego dia N aczelnika Państwa, 
który całe życie p o św ięcił w alce o n iepodległość sw ego narodu. Ł

N aczelnik P aństw a przyjm ując krzyż, w y g ło sił przem ów ienie, w którerr. prosił posła o 
w yrażanie prezydentow i M assarykow i i narodowo czeskiem u szczerego podziękow ania

Kraków przyjmują uroczyście Prezydenta Ministrów.
Kraków. (PA T). 7/10. Dziś przed,południem 

odbyło się uroczyste otw arcie nowego roku szkol
nego na uniw ersytecie Jagiellońskim  przy licznym 
udziale przedstawicieli naczelnych władiz i urzę
dów, oraz młodzieży. Tuż przed rozpoczęciem u- 
ip czystości przybyli prez. min. dr. Nowak, oraz 
minister wyznań i ośw iecenia publ. d r .' Kuma,nie
cki. P o  w ejściu do auji senath i po odśpiewaniu 
przez chór akadem icki kantaty, prorektor dr. E st
reicher złożył sprawozdanie za rok ubiegły, w ska
zując przytem n a fakt 'powołania rektora uniwer
sytetu dr. Nowaka na stanowisko prez. ministrów, 
a dziekana imiw. dr. Kumąnieckiego na stanowi
sko ministra wyznań i ośw iecenia publicznego. Po 
odczytaniu sprawozdania złożył prorektor E strei
cher insygnia rektorskie w ręce nowego rektora 
prof. W ładysław a Natansona. N-owy rektor przy- 
jąw szy insygnia, powitał prez. min. dr. Nowaka 
przemówieniem, w- którem  podkreślił dumę i na t 
dość, jaką odczuwa uniw ersytet, że z łona jego 
profesorów  pow ołany został na stanow isko pre
zydenta ministrów prof. Nowak, który prowadzi 
państwo rozważnie i rozumnie. Jesteś, mówił rek
tor. przedstawicielem naszego W łasnego państwa, 
naszego rządu polskiego, któremu każdy rozumny 
obyw atel je s t winien karność i posłuszeństwo. Je
steś przedstawicielem  władzy polskiej i z duszy i 
serca  przyrzekam y ci poparcie i pomoc i życzym y 
ci szczęścia w tw ej pracy. D alej zaznaczył mów
ca, .że los narodu zależy od jego duchowej w ar

tości od sumienia narodu, który jest jogo najgłęb
szą Istotą i treścią. Tłum ludzki może bvć stadem 
bez cnoty, ale narodem nigdy nie będzie bez śil 
moralnych. Następnie rektor powitał dr. Kumanie- 
ckiego, który  ma trudne zadanie czuwania nad 
najw yższem  dobrem duchowem o jczyzny, poczem  
nowy rektor w ygłosił odczyt, w którym  przed
stawił zadania uniwersytetu, rolę nauki w ży d  u 
społecznem u głębokie zmiany, które dokonują się 
cbccnie w. zasadniczych podstawach naukowptrh 
poglądów na .wszechśw iat. Po  odczycie rektor 
ogłosił otw arcie nowego roku szkolnego na uni
w ersytecie Jagiellońskim . Z kokii jest to 599 rok 

od czaśu założenia w szechnicy Jagiellońskiej.
Kraków . (AW ). 7. bm, o  godz. 9 wiecz. odbył 

się w sali Teatru Starego raut, urządzony przez 
prezydium miasta Krakow a z okazji pobytu W 
m ieście premiera dra Nowaka i ministra ośw iaty 
dra Kumanieckiego- Na raut przybyli przedstawi
ciele duchowieństwa, Akademii umiejętności, pro
fesorów  Uniw. Jagiellońskiego,, reprezentanci 
władz w ojskow ych, cywilnych, Rady miejskiej,, 
rad pow iatow ych, dyrektorzy wszystkich instytu
cji finansowych i przem ysłowych, prezydenci iz
by handlowej i przem., prezydium syndykatu 
dziennikarzy, ‘naczelni redaktorzy wszystkich 
pism i prezydia w szystkich tow arzystw  i organi
zacji. Raut przeciągnął się cło późnej nocy.

wmiwi

Tarci przemocz?!! ponownie strefę BnitraiBj.
Konstantynopol. 8  10. A ngielski sztab generalny w ydał o godz. 21 komunikat, dono

szący, że kaw a!erja  i p iechota turecka ponow nie przekroczyły strefę neutralną m a froncis 
Isfflidu

Wrzenie w Indjach.
Bordsaux. W edług w iad om ości z Indji silna ag itac ja  przeciw rządow a je s t upraw iana w 

dalszym ciągu zw łaszcza w prow incji Punjaha. Rząd obaw ia się, że do ruchu rew olucyjnego 
mogą się przyłączyć niektóre oddziały w ojskow e.

Powstanie w Czarnogórze.
Rzym, 7/10. Z Ar.tivari donoszą, że R apopow ic, dow ódca p ow stańców  czarnogórskich, 

zeszed ł w cz o ra j'ra n o  z  gór i o g ło s ił p roklam ację w spraw ie n iezaw isłości dw óch prow incji:
Antivari ~ - ' * '*  11 ..
aby do
te ie  czar..-^^  - ^ r „ _  . .
jug osłow iań sk i m iał o g ło s ić  w- ca łe j Ju g osław ii afiszam i, że o fiarow u je pół miliona d inarów  
lagtody za dostaw ienie R ap op ow ica żyw ego lub nieżywego.
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•.której. sptaw a- ptrWicżna ostać się i rozw ijać )v’ć 
może. .

\V3mazem tej równowagi, przewidywania i 
względu na wictKi interes Państw a byk) też prze
mówienie naszego.Prezydenta Ministrów Nowaka, 

; który w zyw ał Sejm  do 'jednomyślnego możliwie 
przyjęcia projektu rządowego, zaw ierającego za
sady samorządu wojewódzkiego w. trzech połu
dniowo-ws khodnich W oje wództwach.

,.Tatn my, Polacy  — mówił Prezydent — ra
żeni z narodem ruskim jesteśm y zmieszani w taką 
etniczną niieszar.i'nę,-że nic da się oefeielić jednej 
narodowości od drugiej w sposób geograficzny. 
Żyć na tych ziemiach, przeciw staw iając sic jedni 

• drogim, nie możemy, wskutek tego wyszukanie 
tak cli form bytowania, Któreby umożliwiały 
współżycie obu tych narodowości, jest konieczno
ścią . dziejową!’.

Ku kóJŁowi swego treściw ego przemówienia 
dorzucił jeszcze Prezydent; „I my też p ^ e z  'dzi
siejsze przedłożenie, spełniając akt poczucia spra
wiedliwości, spełniamy równocześnie akt przewi
dywania politycznego i akt politycznej mądrości. 
O be^ ja  cbw tfl jest chwałą historyczną, jest mo
mentem dziejowym doniosłego znaczenia w życiu 
naszej CKczyzny, momentem, k tóry  silnie zaw aży 
na ięj przyszłości, bo oto kładziemy jeden z ka-
OBEM*

mieni węgielnych n asie j polityk';. Sądzę, że się nie 
■pomylę, jeśli w akcte tym -dopatrzę się aucha, któ
ry  kierow ał przodkami naszym 1 wówczas, gdy 
aktami unji wzmacniali podwalimy Państw a Pol* 
s k j i o " .

'i o połączenie przewodnich idei przeszłości z 
wymaganiami teraźniejszości musi być|'tiidą Prze
wodnią każdego mężawśftum, R zeczyw istość - -  
jak wspominaliśmy —  niweczy częstokroć wielkie 
podania narodów, ale one nigdy nie powinny zni
kać z jego wyobraźni i polityki. Każdy ustny
istnieć i rozw ijać jsię musi tem-i środkam i k-tórcmi 
w zrósł, które mu pomogły zająć m iejsce na św ię
cie i w  historii. O tęm nam mówią wiedza, do
świadczenie prawa' natury.

O by i nasze .i ruskie stronnictw a zrozumiały 
tę ew olucję historyczną.. Sprawiedliwość, o ile J e j  
głosu nie mącą nam Rfhęści dnia pow szedniego
jest jedną z podstaw naszej politycznej psychólo- 
gji. W yrazem  tej sprawiedliwości był też projekt 
rządowy i Prezydent Ministrów miał zupełne
prawo nazw ać g.o akteni mądrości politycznej.

Pragnąć gorąco trzeba', ażeby wagę tego kro
ku ocenili Ru sini. Odpowiedź pojednawcza na po
jednaw czy krok Rządu i Sejm u polskiego byląbsf 
z ich strony cennym dOw-odem politycznej dojrza
łości. B . L.

Ze śląskiej Rady wojewódzkiej.
Na posiedzeniu Tym czasow ej Rady wojewódz

kiej w Katowicach d, 6 b. m. obiadow ano naprzód  
nad sprawą ochrony Sekatorów i lichwy m ;cs 2 kani - 
wej. Przyjęto projekt icz p o rz ą d z e n u  przewiduiącegc  
potwyżr.zenie czynszu mieszkaniowego od 1 paź 
ciz;ernika o 5 0 0  proc. w stosunku do czynszu z 1 
Trfita 1 S ? 4 ,  a przy lokalach służących dla przemy-  

. s łn i handlu o 1 0 0 0  p rc .  Rozporządzenie postana-  
w a wkońcu, że w urzęoach mieszkaniowych wolne 
zatrudniać tylko te ccoby, krórym przysługnje oby
watelstwo polskie. Rozporządzenie powyższe w cho
dzi w ż y cie  z dniem ogłoszenia w urzędowym dzien
niku wojewódzkim.

Następnie przyjęto wniosek konsula Kowal zy-  
ka w sprawio wprowadzenia w górńtfśl^śkifc] części 
Wófewóditwa śląskiego waluty p olskiej!  p ta g m  tyk- 
urzędniczej polskiej. - ;

.. Po dłuższej dyskurii powzięła Tymczasowa  
R da wojewódzka u :hw  ę w spraw ie udzielenie 
kredyiu do wysokości 1 0 0  miljonówł marek niemie
ckich dla województwa śląskiego na ukończenie roz* 
poczęiej b-idow • względnie baraków. 5 0  milionów, 
marok niemieckich z powyższej sumy przeznacza się 
dla m iis ta  Katowic c a  budowę baraków mieszka- 
n :owych.

Następnie przyjęto wniosek w sprawie udzie- 
Ien'a urzędinkom Woiewództwa śląskiego jednomie

sięcznego datku tjtufgm zaliczki na zskupy artyku
łów żywnościowych i opału' na zimę. W części cie
szyńskiej Województwa śląskiego obowiązują prze- 
p sy polskie w sprawie udr.ieienia 2  względnie 3 
miesięcznej zrliczki dla urzędników państwowych.

Po omówieniu szetegu drobniejszych spraw,  
uizyjęto rozporządzenie w sprawie utworzenia Tym
czasowej Izby rolniczej dla Województwa śląskiego,  
w myśi wniosku Tymczasowej Rady Wojewódzkiej.

Wkońcu ornawiano sprawę przyjęcia pr; e? za
rząd fiuty Bismarcka z powrotem do pracy 7CC ro-ł 
botników. Rada wojewódzka uchwaliła poczynić  
wszelkie kroki w tym celu, aby dy.ekcja  Huty ffe -  
marcka przyjęła z powrotem resztę wydalonych ro
botników.

Z kolei przyjęto w zasadzie wniosek ks. d 
Klibiną W sprawie 'dzielenia kredytu dla SiUdentow 
rzologji, z t e m ,  że Łomi ja skarbowo-budżetowa Ti- 
powużniona zosiar.ie do lego, aby wstawić pewn.i 
sumę w budżet na cele hum anitarne i kulturalne.

W resrcie  w m y śl  wniosku ks. dr. Kubiny u- 
chwalono- przyznać duchowieństwu górnośląslbtj czę
ści Wojen.ódzewa zap om o gę ‘.aka, j ką komisarz rzą
dowy w Cieszynie przyjął dla duchowieństwa w cie
szyńskiej części Województwa, t. j. w wysokości 
5-k ;otnej,  wraz ze ICO- roc. dodatkiem d.rożyinia- 
nym. —  Na tern posiedzenie zamknięte.

Ruch pra&tSwyborczy.
AKCJA STRONNICTW w  W ILEŃSZCZYŹNIE.

Wihso. 7. paźdz. (P A T j. W  w yborczej Komisji 
okręgow ej w ileńskiej zgłoszono ogółem 11 list kan
dydatów do Sejm u i 7 do Seftatu. T)o Sejmtu zgło
siły fe ty : h Zjednoczenie dem okratyczne blok lu
dowy, 2. Komunistyczny Związek proletariatu 
miast i wsi, 3) Polska partia socjalistyczna, 4) 
Blok mniejszości narodowy eh,' 5) Rady ludowe, fi) 
Zjednoczenie bezpartyjnych aktywistów- Białorusi
nów oraz ..Zielonoho duba”,- 7) Polskie stronnic
two ludowe, 8) Zjednoczenie państwowe na Kre
sach. 9) P  S . L. W yzwolenie, 10) Chrześcijański 
Związek jedności narodowych, 11) Ogólny żydow
ski Związek robotniczy w Polsce. L isty  do Senatu:
l) Zjednoczenie państwow e na Kresach, 2) P. S . L.

W yzw olenie, 5̂) Chrześcijański Związek jedności 
narodowej, 4) P . P . S . 5) Rady ludowe, 6) Zjedno
czenie bezpartyjnych aktyw istów  białoruskich, 7) 
P . S . L.

K O M PR O M IS MIĘDZY CENTRUM PO L SK IE M
a C e n t r u m  m i e s z c z a n s k i e m .

W arszaw a. (PA T.). n/10. „Kurjer Poranny”
donosi: W  tych dniach doszło cło skutku porozu
mienie miedzy centrum polski cm a centrum miesz- 
czańskiem na m ocy którego w 28 okręgach w y
borczych centrum mieszczańskie głosuje na cen
trum polskie, natomiast w  mieście Lodzi centrum 
polskie głosuje na listę centrum niieszezańkhrgo.

Pows.-swg sytuacja na W sch c iz le .
ZERW AN IE ROKOWAĆ.

Leafield. (PA T). Polradio. Z kół miarodajnych 
1 komunikują, że Ismed pasza wprowadził do dy-
■ skusji taki czynnik, którego nie można, inaczej o-
■ k re ś h ć ,  jak jedynie p og ró ż k ą .  O św iadczył rur, że
0  i loby państwa sprzymierzone rńe przyjęły  

'w szystk ich  postawionych prżez niego warunków,
zaatakuje wojska sprzym ierzonych. Takie óświad-

1 czerń e Isróeda paszy jest wprost przeciw ne o-
1 świadczeniu Kwnala paszy; który pow ,e<tei ił, że

tóg zaatakuje. ĘJonśówjsż

odnosi się wrażenie, jakoby Tu rcy  nic rozumieli 
zakresu konferencji i dalsze kontynuowanie roko- 
vqtd było niemoiżłftye. Gen, Harringtop t generało
w ie koalicyjni powrócili de Konstatnyn-opola, aby 
narodzić się ze swymi rzadami.

ŻĄDANIA TURKÓW .
P aryż. (PA T). 7/10. W edług dones lenia „New 

York Heralda11 z Konsaptynopoia, dómagal się fs- 
med pasza na konferencji w Moudanji obsadzenia 
T w iji  jgz&z Tjułfców, ^ sz c z e  p m d  roz^oicĄęciem

konferencji pokojowej. ncn erałow ic aUaiKxy. 
danie to odrzucili. Przcdstaiwiciele aoigH scy "ż* 
mówifi wszelkich dalszych ustępstw. Isroed! pa*s®a 
okazał jednoJc .liósustępUw-ość i wTęczył kouferea' 
cii rodzaj ulthnatuni. w któnem żądał iasmej cci?1#  
wiedzi w  kw-esuji m ie j: d c# o d z . pół do 3 potl>ofc 
Z tej przyczyny koiifercncje p rzerw an a P rżad sp ', 
wicóete aijainccy urositi Isrned paszę tep|:iyficzKe 
x KonKtasifysIboIa o przedłużenie tego terrifciu ^  
goidz. 6 wiec,z.

LO RD  CURSON W  PARYŻU-
Londyn. (PA T). 7/io. W czoraj zaip-ewnłano, żs 

lord Curzon 'w yjechał-do- P aryża, aby zakomuS' 
kow ać 'Poincare(mu, ż« rzy rządy koalicyjne' pó- 
yyuiny zachow ać autorytet i przypilnować wykc* 
r/amia warunków, zaw artych w  nocie z dnia 29. 
września. W  przeciwnym razie utraci mor. swą 
kład zaw arty  między Rzymem. Paryżem  a Lon
dynem i Anglja odzyska.sw obodę działam i.

TU RCY PEW N I SĄ PO PA RCIA FRANCJI.
L eafie?d. (PA T). 7/i0- „Daily Mad“ z Komistafl-

tynopola pisze w sprawie żądiań tureckich, w yra
żonych . na konferencji w Mwda.n(jii, ic. ma się 
w rażenie ,jakoby rząd: angorsfc’ w ysłał sw ą o;lpO' 
wiiedź na notę. SP rzy jA p ton y cli w ocz-ekhraiwti. 
że w pływ francuski p-zyczyni sie do zapewnienia 
Turkorii zaspokojenia ich pretensji, dotyczących 
Tra-cji. C ała prasą angielska podkreśla, ite chv©n- 
tualne w ycofanie z T racji misji sprz^TTńerzoriych 
[ pozwolenie na -wikraczenie Turków 1 do T ra JS  od- 
bije się bardzo pawarame na Gnekach.

ANGLJA U S T Ę P U JE.
P aryż. (PA T.) 7/-10. Konferci^ Porncarego, 

C urzona-i Cialliego zakończyła sie o godz. 10’3b- 
W ynikićm . jej było porozumienie co do sposobu 
podjęcia kotrferencji w Moudanji. Prawdopodto-br/e. 
że T racja  zostanie r^riana Turcji w miesiąc po c- 
wakuaoji Greków .

NATYCHMIASTOVv \ EW AKUACJA ARMJI 
G RECKIEJ Z TF-ĄCJI

P a r y ż ,  (PA T.). 7Al0 Na dzisiejszej poram ej 
konferencji sprzyrnierzead -doszli aąsłgtffaco rto: pc 
(ozumiarfia w spraw ie' ew akuacji T racji. Bw skua* 1 
cja  nastąpi w trzech etapach: 1) rtaiychim astowa , 
ew akuacja ludności i anitji greckiej. 2) w in esiąc 1 
;po przeprowadzenio czynn-i^ści związairycit z ew a- 1 
■kuacią, t/anda-merja i w ładze adnrrdstracyjne tu
reckie obejmą T r a c ja  3) po zaw arau  pokoju ar- 
mja turehka będzie dopuszczona do przejścia p ra e ż 1 
ci-eśr-iny i do wikroczenia do Trący, która z tą 
chwilą przechodzi zupełnie pod panowanie Turcji. 
Prezydent min. Poincare układ ten przedstaw  i . 
Radzie mimstrów. Curzon ma starać się o uzyska
nie nań zgody rządu angielskiego. Panuje przeko
nanie, że rząd angielski nie podniesie żadnych żjg 
rautów.

PO D JĘCIE NA NOWO .KONFEREN CJI W MOU.
DANJI.

Londyn. (PA T.) 7/10. „Exhange Telegrąph’ 
donosi z Konstantynopola, żc konferencja w Mu- 
danji została podjęta na nowo. Aijand o^uów ih 
twujskom Kemaia swobodo,ego przemarszu przez 
Tracię przed za w a rd  om traktatu. Sytuacja jest na
dal poważna.

GRECJA ŻADA PRZYŁĄCZENIA CZĘŚCI 
TRACJI.

P aryż. (PA T}.\ 7/10. H avas. W  toku dzis ejr. 
szej rozmowy* pomiędzy Potncarebn i Vemzeio.;eni 
ren ostatni ośw iadczył formalnie, że 'zdecydowany 
jest na oddanie T racji Turcji aż po M ańce. Venf- 
zelos zaznaczył, żc nic podnosi żadnych obgełifiji 
co do profektu, który podaje zasady- obrony mniej
szości narodowe.i. Żąda jedynie przełączenia do 
Grecji ćzęśoi Tracjn, zamieszka lei przez 200,0001 
Greków.

OSTATECZNA DECYZJA GREKÓW NAFT API 
ZA P A R Ę  DNI.

P aryż. (PA T.). 7/10. Havas donosi z Aten, i ó
wediug oficjalny cii doniesień rząd grecki mą d<A 
wyboru dwie alternatywy-. Albo ośw iadczać sic 
jednomyrśirrie za. notą sptzym ieurenych aJbd te^ 
stanąć na Moji C zatakńy  do walki z  Totkam i, 
.gdyż chodzi nic tytko o honor to tó e rs k ij lecz
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j o byt państw a. W  najbliższych dniach za- filcował tik lad zaw arty w Paryżu pomiędzy Po-in- 
ISdnie decyzja w tej sprawie. carem  i Curzonem w  sprawie T racji. O przyjęciu

układu P ary ż  będzie zawiadomiony pismem, któ- 
GAEINET ANGIELSKI RATYFIKOW AŁ UKŁAD ;re  zaw ierać toędzfe wskazówki dotyczące Hrter-- 

PA R Y SK I. ipretow ania przez gabinet angielski niektórych wa-
Londyn. (PA T.). 7/10. Gabinet angielski raty - i  ranków  układu.

KASI rasa

>p awa oświaty polskia] na Ł®t^io — na do-
•. brej drodze.

Rygs. 7. W ładze 1 .newskie m ianow ały na
stanowisko kuratora polskiego w y d ziału  przy 
'hiriistersiw ie ośw iaty p, K iełbsza.

Ruch okrętowy w Gdańsku.
Gdańsk. 7. Statystyka portow a za ubiegły 

'lydzień w ykazuje, że do portu przybyło 52  o- 
kręty, a w tym samym czasie opu ściło  port 37, 
v  tem 10 z drzewem .

Ust danie wschodniej grancy Państwa.
Równe. 7. M ieszana kom isja graniczna na 

'w chodzie przystąp iła do przekazyw ania pań- 
.stwowynt w ładzom  polskim  i sow ieck im  posz
czególnych o !c i.:k ó w  już zasłupionej granicy. 

k ;uia 29 w rześnia na stacji N iegorełoje przekazano 
Podkom isji m ińsko-nieśw ieżsk ie j w Stołp cach  
oucin k od Hornowie do R uszakow ic obejm u ją- 
co 111 kilom etrów  granicy polsko-b iałoru skiej, 
230 slupów  i 1158 kopców . D nia 2  paźd zierni
ka przekazano podkom isji połocko-w deńsk ej w 
pow iecie dziśnieńskim  odcinek w zdłuż D źw iny 
a dalej aż do wsi Hrozy, obejm u jm y 97  i pół 
'kiiom etrów, 163 słupy  i 1128 kopców . D nia 5 
października przekazano podkom isji w H orcdzie-

II granie Polski.
ju  odcinek od Niemna pęd Ruszakow icam i do 
w si W siostasz .i obejm u jący  6 0  i pół kilom etra 
112 słupów  10 kopców. Protokoły przekazania 
i odbioru granicy są podpisyw ane ze strony 
polskiej przez M inistra pełnom ocnego W asilew 
skiego, pułkow nika sztabu gen. Hempla, pułk. 
Rożnow skiego oraz przedstaw icieli władz admi
n istracyjnych  i w ojskow ych. Ze strony sow iec
kiej przez Spilw anka, K stja jew a i reprezentan
tów nadgranicznych ispółkom ów  oraz dowódców 
pułków.

Program otwarcia Sejmu Śląski go.
'  W arszaw a. (AW). Przygotow ania do otw ar-
ia Sejm u ś ąsk iego  są  w> pełnym toku. Po u- 

roczystem nabożeństw ie w kościele M arji Panny 
otw arcia Sejm u dokona im ieniem rządu prem ier 
Nowak łub m inister Kam ieński. Nu uroczystość 
otw arcia przybyć ma rów nież M inister skarbu. 
Poszczególne kluby sejm ow e odbyw ają już po
siedzenia, celem  przeprow adzenia w yborów  pre- 
zyojum i m ianow ania członków  do poszczegól
nych kom isji. N ajpilniejszym i do załatw ienia bę
dą spraw y aprow izacyjne, podatkowe oraz 
kw estja w prow adzenia w aluty polskiej na Śląsk. 
Klub niem iecki w edle p og łosek  już na pierw - 
szem ponedzeniu  w ystąpić ma z in terp elacją  w 
spraw ie szkolnictw a niem ieckiego.

Ze spraw kobiecych.
i ; a k d  L g i  K o b i e t .

(mg) W  dniaeh bieżących odbywa sie we 
Lwowie walny Zjazd Ligi kobiet, na który przy
były  delegatki z W arszawy, Krakowa, Przem yśla 
i Lim anow ej. Inne Koła prow incjonalne nadesła
ny listy, tłum scząc swą nieobecność.

W czoraj odbyło się w lokalu przy placu 
jAkademickim 1 1 -zebranie Zjazdu pod przewo
dnictwem p. M ościckiej. Obowiązki sekretarki 
pełniła p Mostowska. W  spraw ie akcji w ybor
czej w ygłosiła referat p Jaw orska, om aw iając 
działalność Klubu politycznego kobiet postępo 
wyeh, który zawiązawszy Związek kobiet polskich 
w celu akcji w yborczej, w ystąpił z w łasną listą 
kobiecą, ponieważ żadne ze stronnictw  nie w y
sunęło kandydatury kobiecej na pierwsze m iej
sce, a interesy ogółu kobiet nie są dostatecznie 
bronione w Sejm ie przez posłów-mężczyzn Po 
referacie tym wyw iązała się dyskusja, w której 
delegatki poszczególnych m iast zdawały sprawę 
ze stanowiska Ligi Kobiet, w okresie wyborów , 
która w innych m iastaeh postanowiła popierać 
listy stronnictw  lew icow ych.
1 N astępnie p. Opielińska z W arszaw y omó
wiła zam ierzone prace i cele Polskiej Organi- 
2acji W ojskow ej, która w spółpracow ać będzie 
•ściśle 2 Ligą Kobiet. Na zjeździe konstytuującym  
P O. W ., w którym w ziął udział Naczelnik Pań
stwa, określono zadania P  O. W ,  streszcza ące 
^  zgrupowań u elementów, które walczyły o w ol
ność Polski w pracy nad w yrobieniem  ducha 
obywatelskiego w społeczeństw ie, w wychowaniu 
obywatela, w szerzeniu haseł’ wolność owych, w 
działalności kulturalnej i sam opom ocowej, w o- 
Piece nad wdowami i sierotam i po żołnierzach, 
0raz w zw alczaniu wszelkiej roboty antypań
stwow ej.
* Po dyskusji postanow iono zw rócić się do 
P- O. W. w W arszaw ie, b ;  za pośrednictwem 
,‘Wowskiego oddziału nawiązało kontakt z iwow- 
ską Ligą Kobiet Na obradach popołudniowych 
omawiano sprawy finansow e i opiekę nad sie 
rotam i.

¥

Orgaofzacfa w yborcza Kobiet polskich wie 
L\vt«vie w ydała następującą oderw ę:

Półki!

T  SK- d ę w .fe c h  © raey  w o jen n e j c h w y c i ly ś c ie  za

broń i na równi z  m ężczyznam i narażałyście ży
cie za polskość ojczystego miasta.

Dziś, gdy w  uspokojonej Rzeczypospolitej ze
brać się ma Sejm , k tóry  o  dalszych losach P ań 
stw a postanowi, żadna z partii politycznych, wy- 

| stepujących we Lw ow ie, nśe wysunęła kandydia- 
hrry kobiecej na pierw sze rnśejsoej żadna ńie za
pewniła jej naw et pr awidopodclbieństwa wyboru.

Zrównane wr trudach, niebezpieczeństw ach, 
m ęczarniach i bohaterstwie, w  okrasie niewoli i 
wojny —  w czasie pokoju nie jesteście zrównane 
w korzystaniu z prawą jakie wam przyznano.

■Najświętsze z praw obyw atela —  możność 
w spółpracy nad dalszą budową wolnej/ niepodle
głej O jczyzny zostało W am  tym sposobem za
przeczone, dostęp do Izb praw odaw czych zata
mowany.

A stoi przed wami ogrom zadań pierw szorzęd
nej w agi dla Polski, zadań, których nie. docenia 
poseł m ężczyzna.

Równouprawnienie i ochrona pracy kobiet.
Ochrona macierzyństwa.
Reformą wychowania kobiecego.
Reforma więziennictwa.
W alka z alkoholizmem, prostytucją i handlem

żyw ym  tow arem , klęskami, które rujnują szczę
ście rodzin, a prowadzą do zwryro.dnie.pia. rasy , do 
duchowego i fizycznego upadku narodu.

W alka z chciw ością, nadużyciami, nieuczci-j 
wością, powodującemi w znacznej m ierze klęskę 
drożyzny.

Wniesienie w atmosferę życiow ą Polski od 
rodzonej pierwiastków czystości, etyki chrześci
jańskiej, poszanowania prawa, ochoczego pełnie
nia obowiązków względem Ojczyzny.

Skupienie się narodu całego przy sztandarach  
własnego Państw a. 1

O to najważniejsze i najogólniej u jęte postulaty, 
do których jaknajrychlejszego urzeczywistnienia 
dążą świadome dobra narodu k o b e ty  polskie. B y  
przyśpieszyć realizację choć części tych zadań

Związek Kobiet Polskich11
powołany do życia z inicjatyw y

Klubu Politycznego Kobiet Postępowych  
przy udziale innych ugrupowań kobiecych stawia 
do głosowania u- okręgu w yborczym  m-. Lw ow a 
do Sejm u listę wyłącznie kobiecą.

Na liście tej umieszczono następujące na
zwiska :

.1) Mturja

2) Helena Ceysingerówna. literatka i dzienni
karka.

3) Jadw iga Tom icka, literatka.

Lista do Senatu:
1) Jadw iga Tom icka.
2) M arja M ościcka.
Celem omówienia kandydatur i rozw ażenia 

programu —  Związek Kobiet Polskich .w zyw a  
Polki wszystkich stanów' na wiec w niedzielę 15. 
października o godz. 6 w  sali Ratusza miejskiego.

Niewiasty 'Polskie nie poddajcie się ślepo kie
rownictwu partyjnemu.

Oddajc:e  głosy w asze ua jedyną bezpartyjną 
listę kobiecą.

Związek Kobiet Polskich.

Położenie finansowe Francji-
Z P aryża donoszą: W  przemówieniu swojemu 

wygłoszone™  na przyjęciu w  Izbie handlowej, 
w skazyw ał francuski minister skarbu Lastey-rte; 
że  wprawdzie niewykonanie przez Niemcy zobo
w iązań traktatow ych spowodowało wielkie trud
ności finansowe Francji, wszelako nonsensem 
byłoby dla Francji wpadać w rozpacz z powodu

deficytu 4 mlljardów,

który pochodzi całkow icie z konieczności płacenia 
■z w łasnych funduszów procentów od osiągniętych 
pożyczek,

z powodu nieuiszczenia przez Niemcy spłat

na cele odbudowy zniszczonych obszarów. Fran
cja poczyniła wszelkie możliwe oszczędności i to 
nawet w zakresie wydatków' na j«i tez będr„ejszych. 
Np. w ydatki w ojskow e, w ynoszące w r. 1919 1S 
nwfcardów spadły w  roku bieżącym  do 4,710 milio
nów.

Francja zredukowała czas służby wojskowej i 
liczebność armjni

do tego stopnia, że obecnie jest pod bronią o 10 
tys. żołnierzy mniej, aniżeli w roku 1913. Jedna 
■tytko F rancja  z pośród wielkich mocarstw'

nie w ybudowała od r.  1914 ani jednego okrętu 
wojennego.

Polityka Francji je s t zatem  zdecydow anie pokojo
wa*. Pozatem  rówwież i wydatki cywilne wydatnie 
■się zm niejszyły, a mianowicie z 1 i miliardów 377 
mitjonów w r. 192(1 do 7.25 miliardów w  r. b. Od 
stycznia roku zeszłego liczba urzędników' pań
stw ow ych kategorii pomocniczej spadla o 28.500, 
a do koiica maja roku przyszłego spadnie jeszcze 
o 22 tysiące.

W  tym  celu we wszystkich gałęziach administracji

zastosow ane będą

reform y o

z uwzględnieniem w spółczesnych pofęć w tej dzie. 
dżinie. Cały szereg istniejących podatków ulegnie 
znacznemu podwyższeniu oraz zostaną w prow a
dzone nowe podatki. Jednem słowem Francja da
leka jest od naśladowania Niemiec,

Niemcy stosują bezsensową politykę finansową 
bankruta.

D alej zaznaczył m ówca, że oczekuje dobrycłi re
zultatów w  zakresie mszczenia przez Niemcy 
świadczeń rzeczow ych z tytułu odszkodowań. 
Mniema on, żs sprzym ierzeńcy zdołają zmusić 
Niemcy do uzyskania na to środków w drodze 
pożyczki zagranicznej. Za jakie dwa miesiące 
przedstawi Fran cja  na konferencji brukselskiej w 
tym przedmiocie program pozytyw ny i konkretny, 
jak również przedstawi projekt powszechnego u- 
regulowama problemu długów międzysojuszni
czych.

Przechodząc do innych spraw zaznaczył mi
nister między innymi, żę rząd francuski jest

stanow czo przeciwny polityce inflacju.

W szelkie zobowiązania dotyczące stopniowego 
zredukowania obecnych wielkich ilości pieniądza 
papierowego zostaną z całą skrupulatnością w y
konane. D eflacja przeprowadzona zostanie w ten 
sposób bez jakichkolw iek wstrząśm eń, k t ó r z y  
mogły spowodować kryzys ekonomiczny. Co się 
tyczy  pożyczki konsolidacyjnej, to zostanie ora
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oii zriotć płacąca w Malopolsce podatki n e doznajwrzeprowadfczona dop ero później. Ty tocz asem zaś 
"wypadin-ie przeprowadzić

. pożyczkę krótkoterm inową 20 mi!jardów franków

!*ia cd e odbudowy zniszczony eh obszarów . P o  
przedstawieniu trudności finansowych wskaza!

1 .następnie m śśster na cały  szereg oznax, świad
czących jak najponiyślinej ,o rozwoju ekonomicz
nym Francji w najbliższej przyszłości. T ak  np. 
eksploatacja koleii żelaznych przyniesie w r. b. o 
400 milionów franków w ięcej, aniżeli w f. 1921, w 
którym  to roku eksploatacja ta przyniosła o  600 
rrńljanów franków w ięcej, raź w r. 1920. L icz
ba bezrobotnych we Francji wynosi zaledwie 
3.000 W kłady do kas pożyczkow ych w ykazują 
sfałyi szybki w zrost. Ogólne wydatki skarbu w 
r. b będą w ynosiła o 7 mUardów mniej, aniżeli 
w  roku ub., dochody zaś o 2 miliardy więcej.

Z r a i ' :  Kas s te rtw jcb  
w Małop-alsie.

Od je w n e g o  czasu pojawiają się w prastc a la r 
mujące artykuły z powodu zarządzonego przez Mi
nisterstwo Skarbu zwijania w Małopoisce Kas skar
bowych, znajdujących się poza siedzibami Starostw.

W artykułach tych czyni się Ministerstwu za
rzuty, że zwijanie tych Kas skarbowy h spowoduje  
z a r ó ;  w rozwoju ekonomicznym mniejszych mia-  
:• teczek (bo o tzkie przrocwszystkiem chodzi) narazi  
społeczeństwo na n ewygody i utrudnienie w płace-  

,niu nałe. ytości sRarbowych.
• >. Celem uspokojenia opinji publicznej zaznacza  

się co r>a tępuje:
(J jlawa z dn :a 3 1  VII 1 9 1 9  (D L  P. P. Nr. 6 5  

poz. 3 9 1 )  o . .Tymczasowej o gar.izacji ' V l i d z i U z ę -  
dćw skarbowych'1 p ze widuje w art.  4  w z a s a d / e  

■jedną Kas? skarbową w powiecie to w siedzi Lie 
■władzy polityczne . Na tej myśli przewodniej zbudo
wane są również nowe przeoisy ra .h un kow o kasowe,  
obowiązujące w c ;łem  Pjństwie.

Dla ujednost-ijn euia a d m :nistracji skarbowej ha 
icałyin obszarze Rzeczypospolitej Polskiej byłukonie-  
cznem, wprowadzerir w M zicpolsce podobnej o tga-  

• nizacii Kas skarbowych, jaka istnieje już w innych 
luelnicaęh, a która pozwala n? uproszczenie urzę
dowania przy równoczesnem zmniejszeniu zatru d nio-  

‘ iiejo w Kasach personaiu-
Porównując ilość l a s  w b. Kongresówce i Ma

łopoisce w stosunku d> za>u.1nienia okązuje się, że 
w Małopolsce na 7 , 4 8 7  3 6 3  mieszkańców byto do
tychczas 1 7 5  Kas skarbowych (z tego około *90  
poza siedzibami Starostw), podcz s gdy w K ongre
sówce, która ma stosuukowo mało rozw iiiętą  s/cć  
komunikacyjną, jest na 1 1 , 2 1 6 . 4 0 9  ludności 8 8  Kas 
skarpowych i to tylko w miastaen powiatowych’ W 
Małopolsce przypada przeto przeciętnie n a j j td n ą K a -  
sę Skarbowa przeszło 4 2  0 0 0  mieszkańców, a w b. 
K zn^resówce na jedną Kasę przeszło 1 2 7 . 0 0 0  lu

d no ści .  Po  przeprowadzeniu reformy, która daje pz-  
wód tfo- zażaleń przypadnie przyjmując ogó ną ilość 
K as w Małopolsce na 8 7  przeciętnie na jedną K sę 
skaibową; przeszło 8 6 . 0 0 0  ludności, a więc jeszcze 
o 4 1 . 0 0 0  mniej o ż w b. zaborze rosyjskim.

G.iy Kasy skarbowe w b. Kongresówce minio 
ich dzle to mniejszej, aniżeli w Mał m olsce iIośc: 
spełniają swo;e czynności sprawnie i bez p -z e c ią ż ;-  
nia zatrudnionego w nich personaiu, przeto natural-  
nem dążeniem Ministerstwa Stta-bu było ograniczyć  
nadmierną ilość Kas w M iło p o s c e ,  a na tej drodre  
zaoszczędzić Skaibowi miljonowych wydati ów, a 
nadto ułatwić zużytkowanie zbędnego personaiu w 
innych dzielnicach, gdzie zapotrzebowanie rutym -  
wanych fankcjonarjdszów jest Darli aro znaczne.

W ten sposób odpowiedziało Ministerstwo n*. 
nawoływania ze sfer Sejmowych i społeczeństwa do 
ztrni.j3zenia ilości urzędów i redukcji personaiu u-  
rzedniczego.

Nadmienić w ypada, i i  część zwiniętych Kas 
skarbowych w Małopolsce w rzcczywistoś i nie funk
cjonowała z powodu nie reaktywowania ich po in
wazjach nieprzyjacielskich, część zaś miała taił mi 
nimalae obroty, że koszta utrzym ania Kas przewyż
szały ich wpływy z podatków i opłat skarbowych.

Do tego wszystkiego kwestja obsady tych li
cznych Kas natrafiała na coraz większe trudności z 
z powodu zmniejszenia się personaiu skarbowego  
(n atoratay  ubytek przez śmierć, przejście na em ery
turę, potrzebę zasilania innych dzielnic i t. p.) 
erynaiki samorządowe prawie w .a le  nie popierały  
usłlowsń władz skarbowych w dostarczeniu pom ie

szczen ia  dla funkcjonariuszy skarbowych.
Przez zwinięcie ubocznych Kas skarDowyci: pu-

adriych utrudnień poi,-względem uiszczani? wpłat 
na eżności skai „owych, p>;-i:uaż dla dogodności r e 
da miko w wp owaizono na M-ytorjurn Inspektoratów 
skaibowy.h okięgi poborcze z siedzibami sprcjT- 
nycp poborców, niórzy są upoważnieni do przyjmo
wania wpłat i pozostają pod u a jś . iśi-.is ą kontrcl 
naczeti: k w Inspektoratów skarbowych w po-uczo
nych im czynnr.ś iach.

Ze zwinięty :h ubocznych Kas skarbowych w 
Mizloj.olsce część funkcjonariuszy zasili Kasy Skar
bowe w miastach powiatowycn a tenisa niem wzmo
ż e . sfery inteligentne w tych miastach; część z:-.ś 
zbędnego personelu przejdzie do służby w innych 
dzielnicach gcizie zapotrzebowanie ititynowan/ch sił 
i achunkowo-iiasowych jest znaczne.

Sprawa zwijania S.,ćów powiatowych w Mało- 
polsce nie stoi w żidnym związku * redukcją ubo
cznych K-s skarbowych

Kredyty dla przemysłu 
fcukrowniczego.

M inisterstwo skarbu .podaje do wiadomości:
Pod przewodnictw wił W icem inistra skarbu dr. 

Fajansa odbyw ają s:e w M inisterstwie skarbu na
rady z przedstawicielami przem ysłu citk równi cze
go w sprawie pnzyznama termi przem ysłow i po
dobnie jak w  latach ubiegłych kredytów  niezbęd
nych uo przeprowadzenia rozpoczynającej się o- 
becn-ie kampanią. Punktem  w yjścia tych narad 
by ła  spraw a ustalenia cen sprzedaży cukru tego
rocznego.

Na zasadzie szczegółow o przez obie strony 
przeprowadzonej kalkulacji cenę tę ustalono w 
w ysokości 62.000 n a re k  za 100 kg. bez akcyzy. 
Cena cukru w kampanii zeszłorocznej wynosiła 
najpierw 46.000 za 100 kg., następnie (na wiosnę) 
obniżona została na 42.000, a w  le-de na 36.000 
rrsk. Czyli przeciętna cena cukru w  kampanii ze
szłorocznej w ynosiła 41.500 mk. (bez akcyzy). 
Tym  sposobem cukrownie uzyskają za cukier te
goroczny przy cenie 62.000 mk. za 100 kg. cenę o 
50 proc. w yższą od przeciętnej zeszłorocznej.

Poniew aż w porównaniu z r. ub. ceny bura
ków  poszły w górę o bLsko 100 proc., cena w ęgla 
o 300 —358 proc., zależnie od gatunku, cena sma
rów o 2 9 0 -  320 proc., cena w orków  o 250 proc., 
robocizna o 275 proc., przeto 50 proc. zw yżki ce
ny cukru uznać należy bezw zględne w obecnych 
warunkach za umiarkowaną.

Stw ierdzić też należy, że za cukier w kampa
nii:- roku 1920-21 cukrownie osiągnęły cenę 32.500 
za 100 kg., "Wobec 41.500 w  r. 1921/22. Osiągnię
tym przez cukrownie w ciągu ostatniego lata ce
nom cukru (32.500, 41.500, 62.000) odpowiadały w  
tych sam ych latach ceny buraków  w w ysokości 
1300, 2000 i 3800, oraz 4000 za 100 kg. Czyli stosu
nek ceny buraków do ceny cukru w ynosił w ka,tu
p a n i®  r. 1920/21 1/25, z r. 1921/22. 1/23, zaś ob ec
nie 1/16 w przybliżeniu.

Tak znaczne osłabienie tempa w zrostu ceny 
cukru w r. b. w  porównaniu z okresam i poprzedni
mi, pomimo dotkliwego spadku waluty jest w yni
kiem bardzo silnego wzmożenia produkcji cukru 
w związku z wydatnenn rozszerzeniem obszaru 
phntacii buraczanych, oraz podniesie/rem spraw 
ności technicznej przem ysłu cukrowniczego.

Akcja faszystów.
Frankfurt, (AW .). ,Fran,kf. Zeitung” danesi z 

Rzymu, że k olo  Trydenu koncentrują się obeelnie 
siły faszystów  celem  zmuszenia do ustąpienia 
Rzymu, że koło Trydentu koncentrują się obecnie 
kowoż w rozmowie z przywódcami faiszystów 
miał ośw iadczyć, że bez złożenia, rządu nie zam y
śla ustąpić. W edług „M essagero“ , wojsko strzeże 
w Trydem cL spokoju publicznego.

Rzym. (AW ). Ostatnie wystąpienie faszystów 
w  Bożen jest żyw o komentowane przez prasę wło
ską. „Corriene della S e ra “ om aw iając sytuację o- 
s trz eg a . faszystów  przed pójściem na drogę gw ał
tów. Inne pisma rzym skie podają senzacyjną po
głoskę o  przygotowaniu marszu faszystów  ! na 
Rzym , m ajacym  nastąpić w początkacłi listopada. 
Pogłoskom  tym zaprzecza „M essageno11 na pod
stawie wiarpgocutych informacji. Praw dą jest tyl
ko. ze faszyści domagają się rozwiązania obecnej

izby i rozpisania nowych w yborów , grożąc ^  
przeciwnym razie represjami-

Rzym . (AW ). W  rzymskich kołach politycz
nych coraz  bardziej akhialr.ym staje się pro-.iekt 
przejęcia władzy rządowej przez faszystów .

Rzym . (PA T). 7/10. Stanow isko iorar. ?.t&~ 
rtetej czynne faszystów  by ło  w ciągu ostatnich 
48 godzić iwwodem poważnej troski rządu. R °- 
zeszay się nawet pogłoski o przesileniu gabincto* 
w cm . Rada, m stistrów  zgodziła się na p r z y l e j  
następującego iptiiSE: Nie należy pror>,vad39ić politS’' 
Y\ reakcyjnej p rzeciw k o  faszystom- lecz działać 
pokojowo, jak to rząd czynił dob ebezas, prze
prow adzić dyskusję nad reform ą ordynacji vr7' 
bcoiczej, pozostawdając part-jon; r/wK/boć-?. przy fc- 
runyiaipu piopo^ycji. które osiągną większość- — 
Rząd uważa za kooteczne pr&eęHrowaidzmie iw> 
w ych w yborów , i to  w' jak n-aikrótszym czasie* 
w obec tego. że skteid Izfty nie odpowiada losrufl' 
kowi p d it5rcz.nęmtt w krasu. Na skutdc osiągnię
tego porozumiKiuiia, przesilenia gaibinetowiego n f  
będzie. Faszyści w yrażają  zadowoicnic z decyzji 
rządu.

Kalendarz. W to re k ,  io  października. Pz .-  at. 
F ".'in:iszka. —  Gr.-kat.:  Kołystrata. —  Słowiański:

! TO . i a. 1 ■ 1
— Konsulat Brazylijski we Lwowie, Wice-

konsulat S ta ró w  Zjednoczonych Eiazylji, o b c i t r t r  
jąr.y W cjew ód.tw a lwowskie, krakowskie, >tuiisla-  
wowskie i tarnopolskie, rozpoczął z dniem 1 pa
ździernik." b. r. urzędowanie we L w o w ie  w domu 
przy ul LidHego I. 9. W szyscy wyieżdż-jący z wy-  
mi nionych województw do Brazj 1 i v;inai się zgła
szać w powyższym w ic c k e n s u lic h  o  wizę w go
dzinach urzędowych od godz. 3  do 4  po po
łudniu.

- -  Zallc Ki dla urzędników. Z W arszaw y
d o n e srą :  W wykonaniu uchwały o przyznaniu

rzędnikoni państwowym od 1 1  do 5  s'.opnia s^u- 
łbpw eąo (w,[ą;znie) zaliczek ua pensje wysokości  
2  i 3  miesięcznych p/ac urzędy pańs*wo'w" przy-  
s'ąpi-!y już do wypłaty zaliczek Urzędnicy wyższych  
stopni mają otrzym ać zaliczki w wysokości pensji 
jedno miesięcznej w najbliższej przyszłości.

— Fc ztowa komunikacja lotnicza War
szawa- Konstantynopolu M inisterstw o poczt i te
legrafów komuniKuje, że dnia 5  października b. r. 
podjęto pocztową komunikację między W arszaw ą  
a K onstantynopolem . —  Odlot z Warszawy w 
środy i soboty t. j. w te^sam e dnie co odlot do 
Bukaresztu.

— Pierwszy fachowy Zjazd dyrektorów i
kierowników małopolskich stowarzyszeń zaliczko
wych. W dalszym ciągu obrali Zjazdu, o którym  
d .n io s ła  , Gazeta Lwowska* w Nr. 2 2 1 ,  odbywały  
się przez csły dTeń w sobotę, poetedzema obu ko
misji, t. j. prawniczo-organlzacyjnej i ekonomiczno-  
administracyjnej, na których wygłoszono i żywo  
przedyskutowano deisze referaty. W szczególności
r fetował prof. dr. Aleks. Doliński w sposób wy
czerpujący now ą ogólnopolską ustawę o spółdziel
niach, a inni referenci omawiali w rzeczowych refe
ratach najżywotniejsze kwestie związane z k oop e ra 
tywą, iair komisjonerstwo dewizowe, przekazy i wirt- 
kulacje, politykę kredytową spółdzielni, p rz e w a łk o 
wanie kapitałów, konsolidację ruchu spółdzielczego  
i łączenie się spółdzielni. oraz ich przekształcanie- 
na nowe formy. Ponadto stanowiły pri^dm :o t  refe
ratów, sprawy budżetow ania, podatków, n j  eiytnścl  
1 opłat stemplowych i t. d.

W niedzielę przed południem odbyło się os ta 
tnie plenarne posiedzenie, na którem uchw alono  
szereg doniosłych wniosków i rezolucji, dążących  
w interesie ogóino-gzspodarczym  do sanacji i w zm o
cnienia spółdzielczych stowarzyszeń kredytowych,  
znajdujący .h  się obecnie w tindnem położeniu z 
powoclu stosunków wywołanych wojną. W Zj ź Izii 
u zestn czył też delegat Związku Towarzystw wza
jemnego kredytu w W arszawie p. Pawłowicz.

—  Z P  litecf nilci lwowskiej. Rygory w stu-
djach o g L s z c n e  przez Senat Politechniki wywołały  
wśród studentów żywe zaniepokojenie. Podobno  
ir.tnieie w kołach m L d zieży  zamiar zwinięcia zrze
szeń naukowych i Tow. Br. Pont. gdyż nowo zre
formowane studja wymagają poświęcenia całej eaer*  
gji do pokonania nawała prący. Przypuszczamy, ż? 
przecież nie dojdzie do zamknięcia tak ważnych i
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R 'j f t e c i n y c h  instytucji i i :  Senat, uwzględniJ.ąc  
'Ciężkie warunki, w jakich znajduje się obccaifc ni o- 
hUeż, umożliwi jej normalne studja,

f  Z K ocubow ftlrch  K o n s t a n c j a  Maleysfca-.  
Wdowa f o proieaorifc O aw e .syte tu  ja g if t lo ó s k  i','.o  
* ministrze, matka pełnomocnego Ministra w Sen -  
!ne, z.marłi w Szczekocinach, przeływ sry lat 78 .  
Z w łoki zmarłej sp ro w .d zo no  do Krakow a.

—  S atyst ka On w. i  gieliońskiego. Let
sprawozdania proauratoia  Estreichera, wygłoszonego  
ha otwarciu roku szkolnego wynika, że ogólna il-  
;-eba słuchaczy w^foku tsb. wynosiła 4 5 8 J  z tego 
na wydzieli teologfcznytr. 1 0 0 ,  prawniczym ibdO, 
-karskim 8 4 3 ,  filozoficznym 2 0 0 2 .  Liczba kobiet 
•'ynosiła -na wydr. prawniczym 75, lekarskim 1 3 8 ,  
i I :-ggi cr.nym 7 3 3 .  •\V’eding wyznania byio słucha
czy. rzym. kat.  3 2 2 1 ,  grecko, katol. t 0 5 ,  żydów 
126-5, a więc blisko 2 8  prc. ogólnej liczby z tego  
1 0 4  zapisało się jako należących do n a ro d o w o śc i  
żydowslrej,  reszta zapisali s ię  iako Polacy. Ukra:ń- 
'-ów było zapis-nych okoto 1 0 0  a nadto było k il 
kunastu Jugosłow ian i Żulrarów . Liczba Jngosło ,  
wian i B . łg a ró w  mogłaby być znaczni!:  większ-  
gdyby nie brak pomieszczenia.

— : B lo t /  tra  i w a j i w e ,  po wprowadzeniu  
pioponow an.j  jj-o.... y .:-ri, kosztować będą w Krckd- 
t\ie: 1 KO Mk. dla osoby dorcAtej, 2 0  Mk. dla dzieci 
i stu centów, 5 0  Mi . dla urzędników j robotników.  

•Ma dwie b sta tn .e  cyfry zw racam y uwagę ra s z e j  ko
misji efckt:yc7#rp:i.

—  Ctwa-cie ro ku sżfto h f-g o  na Uniwersytecie 
poznańskim . Wczoraj acibyfl£. się uroczyste oiwar-

1 Hz  ncw ego roku szkolstego “ a Uniwersytecie pó- 
zt: oskim. Uroczystość poprzedziło" n bożeństwo vr 
kaplicy zamkowej. N i upoczys ość przybyli przrd-  
i-tcwiciele władz cywilnych, wojskowycii i miejskich,
; ensuiowie p ńslw zagranicznych, profesorowie i
młodz -ż  akadhntfcka. Ze sprawozdauia odczytanego  
przez rekt tra dr. Święcickiego wynika, że w roku 

/ tfoiifjłym Uniwersytet liczył 3 .2 .79  siuebaczy ,  w ten- 
4 0 0  kobiet. G :ono profesorskie s! ładało się ze 1 5 4  
osóo. budżet prócz kredytów l.ud r w lanych wynosi 
przeszło 7  miijarclów. W bieżącym roku akademi
ckim otwarty będzie prawdopodobnie wydział u c -  
i g czny. Na wydziale prawniczym było 1 5 0  słu
chaczy. W yóziai filozoficzny dzieli się na s e k cy i  
humanistyczną i matem atyczno -  przyrodniczą. Przy 
,wyctziale filozoficznym istniała jeszcze sekcja wy- 
fKowan a fizycznego, która w r. b. będzie przydzie
loną do wydziału lekarskiego. Wydział rSiiiiczo-ie- 
snv rozwija się pomyślnie.

—  IV. Kiędzynarodo.cy kongres drogowy
thierzi się z początkiem maja 1 9 2 3  r. w Sewitji 
ba sześciodniowe rozpraw y. Po Paiyżt; ( 1 9 0 8 )  Bru- 
i sdi  ( 1 9 1 0 )  i Londynie (1 9  3),  nasfępnem mic j- 
sccin Zjazdu miało być Monachjum w r. 5 9 1 6 .  J e -  
di k z powodu wojny trzyletni okres między kosi - 
ęiesami rozciągnął się r a lat dziesięć, a f unkl zbor
ny został przeniesiony d.o Hiszpanji. Także znikłję-  
; yk niemiecki, który obok francuskiego i angielskie
go był dotąd językiem urzędowym Zjazdów. W m ie j-  

:e jego wstąpił język hiszpański. Dla stałych czlor - 
ów kongresów będzie wyjazd z P Isli ze względów  

walutowych dosyć irudny, jednak Rząd powinien zo 
Względów politycznych 1 praktycznych w ys’ać w ła
sną delegację. Byłoby pożąd anem , aby wysóann cy 
'v porozumieniu ze stałą delegacją  kongresów ba
wiącą w Paryżu, opracow ali referary na temat fewe- 
st,v; w st3 w icn yci  na porządek diienny kongresu se
wilskiego i wzięli udział w dyskusji.

 n-------

—  (t. z.) 3 s z  przytułku. Posterunkowy po
licji Bo.seii napotkał w ogrodzie realności przy ul. 
Potockiego I. 2 5  ś p ią cą  w altanie J ó z i f :  Lewkówuę, 

^  służącą wraz z trzytygodniowem dzieckiem. B :z -  
4omną, z braku przytułku umieszczono na razie w 
Mesztach policyjnych.

—  (t. z.) K ra d z ie ż  w  fabryce likieru, w  fa
bryce likieru J o n a s a  Jall  na prz:- ul. Żółkiewskiej

l o 3  skradziono ? rz e s ' ło  1 0 0  butelek słodkiej, 
'‘■ódki' wartości llO.COO Mk. Sprawcy kradzieży 
Wilhelm Wiczak, Stan. Oieksik i Jó zef  Kmicig zo-

I5'ali aresztowani.

—  (t. z.) K ron ik a  p o licy ,n a .  Na szkodę d:.

i Wilhelma Gtobla, zam. przy ul. Legionów !. 2 9  
kradziono garderobę męską, wartości 7 5 0 ,0 0 0 .  Mn.

Z  mieszkania F. Epsteink ul. Giiniań3ka 1. 14  
‘ •dziono garderobę, s re K o  i bieliznę w artoś .i  
l1'*’ miljona Mk.

4 Ofjarą zlodziejf padł również Andrzej W estter,  
(  ain. przy ui. Śniadeckich 1. 2, któremu skradziono  

0 ,e!iznę i złoto wartości 5 2 0 . 1 .0 )  Mk.

Si mmN E D Y C Y N A l N Y
Ór. Kazirrferz Zg6rski

j p t c w p ó c i }  z  Ł a ^ p u a i c y  i  D r z y j m u j ś  
} a h  dćswspsa* u i, j4SNYiCi% i. i,

Nowa podwyżka taryfy 
osobowej.

W arszaw a, 7. października. 1 9 2 2 .
W ślad ża tć le if f^ g z h ą  w iadom ością  o> zamie-  

rzonem podwyższeniu taryf kolejowych na polskich 
kolejach państw ow y;h ,  donoszą dziś o następu aćych  
szcrtjjółach :

Z dniem 1. 1 stopeda b. t. wchodzi w życie 
na v. szystkieb n orm alnotorow ych liniach olei pań
stwowych o :a z  takichże liniach kolei- p ywatnych,  
.,o*ostający<'h pod zaiząaem  państw a, stoproccntowa  

odwyżi.a wszystkich opiat zawartych W taryfie oso-  
bow .J i bagażowej Tern sam e a w ynosić będzie ce
na jednostkowa za przejazd w trzeć-ej klasie nocią-  
;:u osobowego navodległeść  do d00  km — 2 0  Mk., 
na ©ciągłość od 2 0 1 do 3 0 0  km. —  1 5  M ’ zaś 
na rd  legie ść  ponad 3  10 km. —  12 Mb. cd  osoby i 
t ile metra. .W  ki asie drugiej liczy się ceny podwó -  
■i;c. a w pierwszej p - t  ójn e, doliczając zi użycie 
;.,ociągu pospiesznego 5 0  procent.

Njjmr.iej-ża i a łeiyiosć  opłacana w p >ciągu za 
zgłoszoną, c z l ' ' te ż  riezgiosżoną jazdę bez Dilstu w\- 
n o s ć  będrie 2 0 0 0  Mn., a dsdatek Zi pobierane do- 
i lary w pociągu 4 0 0  Ink. —  B.let peronowy koszto
wać będzie 2 0 0  Mii. —  S io p ro cm to w a  p adw yi a o -  
pejmie też optaty t i  p .ziWóz bagażn i prz:sy 'ek  
n tdzwyczajnych (ekspresowych) oraz za p ’ zewćz cza
sopism, b ^ c z u r  i książek p c Ig a m i osobow m .

Natom isst bilety okresowe (miesięczne, sezo- 
nowe i roczne), tn esięczne bi-ętw d i i  uczniów i v -  
godni we bilety dla robotników ulegną Wyjątkowo 
yiho 5 0-c iop 'ocentow ej podwyżce.

W ysokość podwyżki na kolejach w ą z k o to r ;-  
wych, która na w3Zclki wypadek wejdź e równ eż w 
tycie z dn em 1. listopada b. r. , nie jesft jes c z e z . -  
. ec/ciou ans.

Podobnie nie są  j e s z c z e  ustalone szczegóły 
.ociwyźki t iry fy  tow arew  j

n̂ ei»m?'MBBBaBBBaałBnMmM»wdWt«ruwi.awM>uawaiM8>gWMMn

lie p c s  Bna8FSi»a» s  pcdipcfc.
ja k  w sw oim  czasie doniosła .G azeta  Lw ow 

ska" postanow iło A'dnisterstwo K olejow e zapro
wadzić w niektórych p ociągach  w agony pierw 
szej i drugiej k lasy  z m iejscam i num erow autm i. 
Zarządzenie to w ejdzie w życie z dniem 16 paź
dziernika br. Od tego dnia począw szy zapro
wadza się bieg- dwu takich w agonów  w jednej 
oatze pociągów  pospiesznych pom iędzy W ar
szaw ą a G dańskiem , a po jednym  w ag o rie  w 
pociągach  pospiesznych ' a  Tnij ,ch z W arszaw y 
do Krakowa i Lw ow a przez Krąków  i R o z w p  
dów, tudzież z W arszaw y do W ilna, B .r a n o -  
wiez i Zdołbunow a, w reszcie z Łodzi Kai. do 
G d ań ski i w odwrotnym  kierunku. D o zajęcia 
m iejsca w tych w agonach b ęd ą upoważnieni 
tylko ci podróżni , którzy oprócz blleiów  jazdy 
zaopatrzą się też w m iejsców ki (plackarty), na 
których w skazany będzie num er odnośnego 
m iejsca. Ceny m iejscóv.ek są  już ustalone w ta
ryfie osobow ej a będą w ydaw ane tylko na od
ległość od 150  kilom etrów  począwszjr. Sp-zedaż 
m iejsców ek odbyw ać s ię  będzie w kasach  b ile 
towych P olsk iego B iu ra  podróży „ O rb is" także 
i na kilka dni przed wyjazdem  aż do dnia po
przedzającego dzień odjazdu, zaś w dniu od
jazdu w kasach  biletow ych na głów nym  dworcu 
we Lw ow ie. Na mie sca  w olne w p ociąga będą 
konduktorzy wydawali m iejsców ki w czasie 
jazdy.

■ ■ ■  n M n n  1 Bu a n n m n H i - . ,q i .

l\mzamacii; sa peri î.
(f.  z.)  W nocy z soboiy na niedzielę zaszły 

ponowtiie dWa wypadki napadów ńa pocfągL Jeden  
taki zam ach  wykoi-atio przed s tacją  Żuraw ica  pod 
Pizemyśłem, drugi zaś pod S k h o w e m .

Około godz. 8  wieczorem wyjeahał z Przemy
śla pociąg pospieszny L w ów -W aiszaw a,  przepełnio
ny pasażerami. Na mostki) kolejowym przed Żura
wicą nastąpiła rozgłośna detonacja, cały pociąg za-

ii łysał się formalBir, kilkańaśJCie sZyb WytfećK>ł& z 
wagonów. M a s -y n isu ,  prowadzący pi ciąg, r a t  p o -  
stfsdał zimnej krwi i p rzejechał ptżez mostek, po-  
cztm dopiero pociąg w strzym ał.

Przyczyną wybfieba była bomba ekrazyiowa z 
aparatem elcUtiyCiflym, potBoiona na szynach. De

ynie cizięki w aahw em u podłożeniu homby, anitmięto  
straszliwej katastrofy, która p ociągaęł by ze sobą  
mnóstwo ofiar w iuJziach

Wybuch yozerwat sżyuy na Mostku i dw* pro-  
.ń kolejcwe. Rćwńiez parowóz er 9 0 1  doznał lek
kich uszkodzeń, zaś laiarttf* sygnałowa Została róz-  
.rzaskaną.

Drugi wynedeb zdarzyi się w Si nowie. N 
wyśledzeni spraw cy cddali z za tO'-u Z3 p iz t je i tż a -  
ący pociąg kilkańaście s tiżałów  karabinowych. Kilka 
ui przebiło ścianę wagonu sypialnego. Pociąg  

w strzym ało ,  fuukcjonarjuaze kolejowi i dwóch z n a j - . 
uutących się w pociągu żandatm ów  pobie.il  w Hic 
runku strza-iów, jednakże bandyci skryli się w po
bliski m  lesie i zni; 1; w ciemnościach nocy Siu ba 
kolejowa słyszała wyraźnie nawoływania si? w języ
ku ruskim.

Wypadek ten zdarzył się około godz ny 9 ‘3 0  
wieczorem.

Sr^ztraanie SI bujo^dw sIftb.
(t. IV) J i k  donoszą ze Stryja, w całym powie

cie odbywa się masowe aresztowanie członków bol
szewicko-ukraińskich bojów-.-1, które w ostatni m 
czasie dopuściły się całego szeregu podp leń, m o :-  
dów i zamachów dynamitowych. U wszystkich are-  
sżtowanych znaleziono ukryte karabiny, kr&ffiLngi 
ylan aiy  lęc iń e ,  u niektórych nawet b sin cy  dyc«ai - 
■owe. Aresztowani przyznali się w policji, że by1'
. lor, kam i bojówki, V.tóra miała za zadanie

pal Anie dwsrów i dumów p Irkch,

oraz stosowanie  te n o ru .  Nadto zadań em bojów ;i.  
było ś ’edzenie tyęh cblopóvr ukr., którzyby odważyli 
się brać uchiśł w w yborach do Ssjcnu poiskiego.  
N a tanich „zdrajców " sprawy ukraińskiej tajemny  
komitet ferowął

wyhdkl śmierci.

Bojówki takie przyaresztow ane zostały we 
wsiach: Lubliniec, Dubrowlany, Kor i h ó w  T  Dasza-  
w.'. W ręca policji wpadł jeden ze sprawców z . m a
iku dynamitowego na koszary policji w Stryju, oraz 
praw ca morderstwa t rrorysfycznego* popełnionego  

na osobie wójta z Dubib.
B jow cy ci jfekr.:.u:ą się z akademików ruskich  

paioDczaków wiejskich.
Do aresztów policyjnych vfe Lwow e przi s ‘a -  

wiono dwóch akademików ruskich. M'chała Ko-: k : 
i Qi Syrenkę, którzy przecięli druty tCe.^raficzne ne 
przestrzeni M .zana-Z im t.a  W o d a

A-esztow.ihia trw ?ią  w dal zym c ag .
mfaamm MMmfWiLnuMM— ^m w ihim  ■i-iMiwwMMMpais

u & t a t ś i i  ; i i & r a c k a - a r  t y  ś i «  e s a a .
RfjW fłuaf T a a tru  

f c csątek przetł^awhJJł o  goils. 7*3tł wleszorenu

Dziś, w poniedziałek „ T o s c a “ (gościnny wy
stęp A. Didora),

fibperltnr Tństru »ai.
Dziśi w ponieaziałek teatr  zamknięty z powo

du generalnej próby z „ Bajatfery

KBpeftutu* TńafJ-u iłSalsgs fal- Oródfcisi 2).

Dziś, w poniedziałek „P ow rót" ,  komedja w 
3 aktich  Fiersa i Creissete.

, B a j a t t o r a "  Kalmaria, k órej pietriera edbędz’? 
się we wtorek w Teatrze Nowość n a k it ' ,  według 
glcsów  krytyki zagranicznej oo j :d n : j  z najlepszym  
opere e t ost  tnich c  asów. Muzyka wdzięczna i war-  
t i ś c io w a ,  pełtta inweucj , treść nie banalna i zajmu
jąca, w szystk o  to składa się na cał«ść,  któ a wzbu
dzi dłuższe zainteresowanie. R tżyse  uje f .  Kuliko
wski; przy pulp’cie dytyger.ta p. Stadier. S p rte d a i  bV 
.7-lów już się rozpoczęła we wszystkich kasach.

W y stę p  Ewy Didur w „C y g a n e rjr* .  W środt  
w Teatrze W elkim odbędz.e się coścm n y występ  
rnlodej niezwykle Utalentowanej śpiewacrk: córti! zna
komitego D dara w głównej roli „C /ga fU rji“. Arty
stka występami swymi we Lwowie zdobyła sobie 
ourazu ogromną sympatję v.ś .ód szerokich sfer mu
zykalnej publiczności. J . j  występ w „Cy.taneiji",  któ
rą śpiewała z ogromnym sukcesem nsfejanicą bedzfe 
również «we.ęo odiaju wypadkiem dnia we Lwowie*:



„GAZLIA LWOWSKA" z d n i 10. psździerraka 1922.

Aułtram w Zakopanem.
Piszą  do „Czasu14 z Zasapanego:
RcSwty koło kolei bez  szyn systemu „Aut- 

t n » y ‘ w  ZałBCgtafftesn zostały  rozpocznie d. 6- hm
Pteskieni w yjściow ym  budowy jest Jaszczn - 

' rdwfe»s cjd Wtńrej zaczęto ustawianie słupów, lna- 
i jfete atefcć przewody, z a d a ją c e  wozy ko*ei bez- 
■ HSfr&etmĄ. Peżąeaenśc pomiędzy przewodiami i wo- 
. re s#  rew ynii będzie się osiągało />a pomocą 
apeafetSjej lnrT.sSrnkeii wózka kontaktowego, b*e- 
w row ym  gięfkkn kabfein, zaw ijającym  się mb od- 
(bn gtm i zwurteszo^ych na rzotatorach w ysokiego 
napfęda. Wówek ten połączony jest z  wozem mo
torow ym  gSętem  kabla m zaw ijającym  się lub od- 
-wójającym automatycznie w nware zfofiżanśa lub 

' oddalania się wc®u od liim i umożliw’®, wozowi 
me tylko korzystanie z całe j nawierzchni drogi, 
łecz naw et zjeżdżanie z r/ej w stronę na 20 do 40 
m. (co ma szczególne znaczenie dla wozów cśtęia- 
row ydi).

W  chwili obecnej na ca łe j prze-sfozenj od re- 
.stauracji Jaszczurów ka do zbiegu uftc Zam-oyśYie 
go i Chałubińskiego, słupy zostały  już ustawione 
i rozpoczęto dalsze ustaw ianie stepów  w  m ieście 
Roboty ziemne koło ijstawńania slupów i koło bu
dowy rem izy, która ma stanąć w akcdicy dw orca 
kolejow ego, m ają b y ć  ukończone w połowie m ie
siąca, poczem zostaną ro-zipoczęie roboty montaży 

Ła-rrnatar i .naciągania przewodów górnych. W szy st
kie roboty będą ukończone z początkiem listopada.

W ozy urządzone według ostatnich wymagań 
techniki i komfcmtu. posiadające elektryczne o- 
świetkinie i ogrzewanie, są już na ukończeniu w 
Wiedniu i mają nadejść do Zakopanego w  poło-wie 
przyszłego m iesiąca. W ozy te będą posiadały 28 
m iejsc do siedzenia i 22 do stania. W ozy ciężaro
we będą miały nośność 5 ton.

Będzie to pierwsza linia tego typu w  Europie 
i budzi pow szechne zainteresow anie, 'tak .iż po 
otw arciu ruchu na-, niej zdjęcia kinem atograficzne 
z niej będą się dem onstrow ały wre w szystkich 
krajach.

Prócz tego posiada ona dla Zakopanego szcze
gólniej.doniosłe znaczenie, -wprowadzając bowiem 
tani, wygodny i pewny środek kom unikacyjny, 
służący do przewozu osób i ciężarów , musi w p ły
nąć na polepszanie stosunków gospodarczych, a 
w szczególności na obniżenie niepomiernie' w y
sokich oen przew ozow ych, pobieranych w  Zako- 
paem przez gór ab.

Ułatw tając dowóz m ateriałów) do w iehi no
w ych i ffiatowwśczych terenów , wiążąc, je z mia
stem  i daro&m, będzie ona współdziała planowi 
pmje.ktowrnrej regulacji Zakopanego i przekształ
cenia go w rniasto-park.

Roboty budowlane prowadzi mżymer-archi- 
tekt i obecny zan.vaadiov.«ca podhalańskich kolei e - 
lektrycamyrfi r ż y t r e r  W innicki, odpowedziahrym 
kienowinałdcim feudowy jest dyrektor „Antn-arreu' 
w  K rakow a m i. W ierciński.

przepisaną
Pzr-edzice.

zostanie <Łr-0ga przez Oświęcim lub

Sprawy gospodarcze.
Przew óz artykułów  żyw ności do zachodnich 

i p ow ałów  granicznych'? W ojew ództw o krakow skie 
; zniosło ograniczenia przew ozow e do -zachodnich 
'powisefflw graniczny.n i na Górny Śląsk, przeto 
przewóz bydła, mięsa i przetw orów  tychże, na

b ia łu , ja j ftp. oraz siana w granicach Rzpłtej Jest 
! wolny  ̂ me pm&ega żadnemu ‘ygr«n.czeiK4Ł Dla 
, bliższego wyjaAntenła zaznacza się, że odtąd jest 
zaipełnóe w ełny przew óz do pow iatów  granicznych: 
Chrzanów, Oświęcim i B iała  względnie na Górny 
Śląsk  oraz do pow iatów  graniczących z Gzecbo- 
slpw acją n astęęnp cycb  artykułów : bydło, trzoda, 
drób, mięso, przetw ory nspsne, Huszcze, Jaja. msu 
tpm  wypadku gdyby decyzfe p»ńsfw sprzynde- 
ceo&tfc dN-wią-fflJąeydr pnBcnfeów wełeryuaryćno- 
pw fcsfoych.

Z n iesie-k  ograniczeń w przewozig tow arów  
na i przez Górny Śląsk . Zakaz w ysyłki drzew a na 
i p m s  Oórcry Śląsk został onegdaj cofnięty. W y - 
w fc  4rzew a na Górny Śląsk  oraz przez (Jem y 
Stytk  do {fe a d c c  może się obecnie już odbywać, 
ledntk-fwcż tyflw) n  zez „ołetórni wydziału hi .n- 

.tStewego dwmtoegi M ęh rre ii, owkłocznionem na
‘ m  m m t e

TELEG R A M Y.
MIN. NARUTOWICZ W  RYD ZE.

R yga. (PA T.). 7/10. W  piątek przybył do R y - 
,gi M inister spraw zagr. dr. Narutowicz, który uda
je  się na konferencję w Rew-ki. M inister Naruto
wicz odwiedził w  setw ię prez. Tschakstego i prez. 
młn. M ejerow icza. P oseł polski w Rydze p. Jodko 
podejmował śniadaniem Mm. Narutowicza i prez. 
M ejerowrcza. O godz. 4 popol. Min. Narutowicz w  
towaBzystwie posła Jodki i Naczelnika W ydziału 
wsdradraeigo Łukasiew icza w yjechał <ło Rew ia.

KONSEKRACJA KATEDRY ŁÓDZKIEJ.
Łódź. (AW ). 15. hr.i. odbędzie się w  Lodzi

konsekracja nowo kreow anej katedry imienia- św. 
Stanisław a Kostki, w której w ezm ą udział ks. ar
cybiskup K atow ski, ks. biskup Zdzifcowśecld i <4u- 
cnow ieiistw o djecezjahK z bisknpesn łódzkim.

WARUNKI SPRZYM IERZONYCH.
Londyn. (PA T.). 8/10. Havas donosi, że  po 

zakończeniu posiedzeńa gabinetu wydano komu
nikat oficjalny, k tóry  oznajmia, że Poincare i 
Curzon zaw arli układ, wedle którego G recy m ają 
być w ezw ani do ew akuacji T racji, przyczem  ro
zumie się, że sojusznicy zajmą opuszczone te ry 
toria na okres 30 dni od chwili ukończenia ew a
kuacji, celem zabezpieczenia ludności nietureeUe}. 
Układ będzie przedstaw iony delegatowi titreckie- 
rnuw Madami i bedzie miał znaczenie o tyle, o ile 
delegat turecki zgodzi sie na resztę warunków, 
w yrażonych w nociąópaństw sprzym ierzonych z 
dnia 23. września, a zw łaszcza na warunek, doty
czący  strefy neutralnej po -obu stronach Bosforu i 
Da' daneti.

NASTĘPST WA KLĘSKI W O JEN N EJ.
B o r d e a u * .  (PA T.). 8/łG. u reck a  Rada mini

strów  w ysłała  greckim  dełegarom w  Mudatrf in
strukcję, aby ustąpili w  sprawie T rac ji -tylko w 
tym wypadku, gdyby dezyzja państw sprzym ierzo
nych powzięta była jednomyślnie. Rząd grecki o- 
trzym ał telegram  od Verri«elosa, w którym  radzi 
rządowi: greckiemu, aby ustąp# ze stanowiska 
nieprzejednanego. W  Atenach panuje konsternacja.

RZAD ANGIELSKI PR ZEC IW  ZWOŁANIU , 
KONFEREN CJI DO SM YRNY.

Londyn. (AW ). Propozycje rządu tureckiego, 
aby miejscem obiad konferencji pokojowej była 
Smyrna a nię W enecja, zostało przez rząd angiel
ski odrzucone ze względu, ua wielkie- oddalenie 
Sm yrny od centrów  europejskich, oraz brak ko* 
piecznych urządzeń.

DEMONSTRAC.JE W  S O FJI.
Sofia. (AW ). Z powodu zajść w Traqji odbyły 

się w e  w ezyskich m iastach bułgarskich zgroma
dzenia, w  których wzM-i udział również zbiego
wie z T rac ji. Uchwalono rezolucje, w  których 
zgromadzeni w zyw ają rząd bułgarski do przeds-ię- 
v'Zięcia wszelkich kroków  celem  zapewmama 
stem  i: dworcem będzie ona współdziałała-planowo 
do fcratfti. Zbiegowie, k tórych nowe fałe wciąż nia- 
pływ ają cło Bułgarji, skanżą się na rabunki i prze
śladowania band greckich.

IDA W  K W A D RYLJO N Y.
Moskwa. (AW ). Kom isariat skarbu wruiósł do 

rady kom isarzy indowych projekt budżetu na o- 
-statra kw artał roku b;eżącego, obliczony na nie
by w ałą  dotąd sumę jednego kwadryljona pięćset 
trylionów rubłi sowieckich. W  budżet nie węszły' 
w yaatki instytucji m icjscoY'ych, które m ają po
kryw ać swe budżety z w łasnych dochodów. Sow - 
narkom odesłał budżet do komisariatu skarbu dla 
dokonania redukcji. Kom isariat skarbu -wyraził 
preetorarsie, że w obec wzrostu drożyzny i spadku 
w aluty rosyjskiej, Ibiidżel wróci do So-wnarko-mu 
w znacznie powiększonych rozmiarach i z koń
cem roku bieżącego przestani-e być realny.

N A DZIEJE RADKA.
Berlin . (AW ). W edług wadom-ośc: z §®b- 

toek  W ig ow i ną z jeid zK  q o łs o f tó w

transpcrtow ydi puzemdhBSetóc, w kfiSrezn ośwHałd- 
czył, że. spodzatraęt się t'Ass&zt wyteuera* rewolu
cy jnych  wolk w BerHirT l h w y es «^$s5t5Wb hk- 
młedcich. Wytfcucti ma być -wspaSteasi* g iu fe , kfón.' 
w nadchodzącą -zitnę bętózłe zancziae więścYsy iśż 
w czasie wojny. Btorąc psrd trwasre ż s  rtEłi rew o
lucyjny wzmógł sie wyóatrrre w estetnim  roku- o- 
becne wypadld w Niemczech są — zdaniem Rad
ka — przygotowaniem  do -nowych bdt&w rew oL - 
cyśnych na terenie Rzeszy'.

PLO N Y SO W IET O FILSK IEJ P o e IT^KI 
L L O lD A  G EO RG PA .

Moskwa. (AW ). W  sobotę rada kom isarzy 1«- 
<fow>rch ogłosiła uchwalę.- w której pother iślaćac 
nielojalność i nieżyczliw ość Anglji w  stosunku do 
sow ietów , odrzuca urnowe preweocirjin^ podpisa
ną w/ Berlinie 9. w rześnia br. mdędz-y przodstaiwr 
delcm  pnzentysfioT/ców angielskich Urpaurfean a 
Krassinem  wr sprawie eksjdoatacii bogactw  natu
ralnych Rosji.

CZe R e ZW YCZA JKA  s t o s u j e  t e r o r  b o
KUPCÓW  I G IEŁD Z IA R 2Y .

Bordeaux. (PA T.). Ja k  donosi „Tem ps’" z R o
sji sow ieckiej w kolach handlowych i ,gielck>w3'd t  
pow stał popłoch z powodu terom , stosowanego 
przez czerezsyyczajkę. Prze,prowadz-ofio bardzo 
liczne rewizje i aresztow ania. Agenci czeresw y- 
ozajki konfiskują biżutenę, przedenioty w a r to ś c k t j 
we oraz w^alory zagraniczne. Działalność giełdo
w a została -całkowicie sparaliżowana.

ŹLE SIĘ D ZIEJE W  NIEMCZECH. _
Berłfn. (PA T). 7/10. Z Hamburga dhttesszą, że 

odbyła się tam w ielka dem onstracja uraędiiik-óM’' 
policyjnych z woiw-odu mieotrzy mańki wypłat 
wrześniow ych. Urzędnicy udali się do pnez/Jetsta 
policji, dte-maga-jąc sie wr energiczny sposób w y
płaty polbolró^y. P o  konferencji i  prezydentem  po
licji w ybratto kosnteię z btinnistrz&rr, miasta na 
czele, k tóra uchwaliła, sbe każdy urzctcMt otrzy
ma nstychm last zaliczkę w  sumie 5000 mk- a co,f“- 
to poborów październikowych. w obec czego u- 
rzę-dnicy po\vródli do pracy.

TAJNA ORGANIZACJA NIE PRZEBIER A  
\V ŚRODKACH.

Lipsk. (PA T). 7/10. W olff. Dzfś odroczona 
rozprawce przeciw mordercom Rathenaua do po- 
nfedzśałku. Przew odniczący zawiadomił, ża oska
rżeni W inter i W am eck e nie rrrogą b y ć przesłu
chani z powodu nadzw yczajnego wypadku. S ły 
chać, że zjedli zatrute cukierki, które im podano-

Berlip. (PA T). 7/.io. „Yossische Ź tg.“ donosi* 
że stan zdrowia oskarżonego o zabójstw o Rarhe-' 
rraiu‘a \Vari-tecke‘go w  ciągu dnia znacznie się po*- 
gorsz^d, chory ma silną gorączkę.

ARESZTOW ANIE ZD RAJCY.
Berno Mor. (PA T .!. 7/10. Aresztowano Fu po" 

N ovatovsky’ego pod zarzutem, że -wydał on ob
cej- m is i w ojskow ej w  Pradze* w ażne dokumen y. 
B y ł on oficerem  ordynansowy-tn. Pod zarzutem 
kradzieży tych dokumentów aresztow ano studen
ta niemieckiego uniw ersytetu Karola Schw aba. 
Obaj uwięź, cni przyznali się do zarzuconego :ni 
czynu.

Lwów, 9  października g«He,
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h  W  & P K A t l i » .k i
|  a; a  g w a ^ f c g g o . y

T. 1212 £0 Wdrożenie p as  ępownni i ec ieL  uąiir- 
iFa za ztna .e^o. :\van H ry ś  syn G sep*.') z.i i T j r j t i . -  

'#*, m o  ony 20. s .e  r n u  1885.' . w G jacfc, rolnik 
'ostatnio tamże zamieszk ly, brat udzia. w wo.nie jslce 
żołnierz a a  tr. przy 23. p. o. k. i wedte p rz ;  prow adzo
nych dochodzeń a w Mzcżcg&t ości wedle zeznań świad
ków iwana Bskaczą  i Ste-funh Hewryły s. yn i miał c v  

• giaicny Iwan Horyń zostać z .'-bitym p o d cz .s  tak., wojsk 
wloskśtós na Gorycję dnia 6 sierpnia 1118. r. Możn 
to tem  m y f ą Ą  i2 zaj ą  wan nki ustawowego domnie- 
masła śmierci po myśl: § 2 4  i. 2 u. c„ wzgt. us z SI 
E a rca 1918.r. Nr. 128. Dr. p. p.. W obec ie .40 n 1 wniosek 
AńarJ Hsryń wdraża się postępowanie, celem uznani 

(Zwsntartcffo a związku ma żeńskiego zawartego r.a dr.ii: 
:*8 . maja 1908. r. między wymienionym a  wnioskodaw-  
,c*yn ą za  rat.w.ązany. Wiadomości o zaginionym n; -  
:Lży  u iziei ć  Sądowi albo adw Drowi lgną emu W s 
,sowi we Lwowie, k . tó :e o  ustanawia się bura (o en. 
° ra z  obrońcą węz a małżeńskiego. Zaginionego wzywa  
S'ę aby Jawił s ię  przed podpisanym Sądem, o le ży e, 
■•ufa w inny sposób da'ł znać o Sobie. Po •. niu 12. s :y iz -  
0 .: 198 . r. Sąd na ponowny wniosek wyda ostateczne  
orzeczenie.

Sąd okr gBwy cywilny, O ddział VII.
Lwów, dnia 12. i k r a  1921. £0 0

T. 78/22/12. W dróż nie postępowania celem 
Uznania za zmarłego. Edw a d Cyryl 2 im. SucLan.el:, 
’*T - Jó z e f .1 1 A;tny, urodzony 12 ma ca 126'4 r. w Her- 
;maunesiec, estainio w Rawie ruskiej zamieszkały, r o 
siał wedie przep owa ;zor.yc<; docbod cń w r. 1915.
; prze z w a i z e  rosyjskie, przy cofa ia się, wywiezionym  
* Od tego czasu ws/cUc-. ś 'au za nl:u zaginą'.  Możną 
■natem przyjąć, iż rajda warunki ustawowego d zatnie- 
ńiąnia śmierci pr> myś i §  24 1. 3 u. c. wizgi. ust. z 31. 

•marca 19:18 Nr. l lS -D z .  p. p. W obec tego na wniosek 
Ele o tory bacfr.nck wdraża s i ;  r o  fępowanie .celem 

'tmu*. i , wymienionej oseby za zmartą a z w h jk u  ma - 
k ea sk ie .o  icawar ego na a. iu 3. czerw ca  1 OS. r. m i--  
■“■tf \vn: of koda w c yn :• a zaginionym z  r .związany 
Wiadomości o zagin ony.m należy udzielić Sądowi aibo 
adw. Dr. Lnlm ow i Cet.- r ckien;u we Lwowie, klórcg  
ustanawia się kuratorem c ra z  doroiicą « 'ę z ł i  m .ż e ń 

skiego. Za inio icgo w syw a się aby jaw.! się prżed 
.Podp.isrnym cądzm , o. ile żyje, lqb w inny s osób dał 
żuac o sobie. P j  o niu 20. stycznia 1923. r. względnie 
w 8 aiiea-ęty. o'd d«'aogłoszepje/tżgo za<ządkenfia w gn . 
aecio urzędowój fr'ąj ;.a ponowny wniosek' wyda* os"; -  
lecznc  orzeczenie. 'JK r. >:r :|

Sąd okręg. cyw. O id z .  VII.
Lwów, dnia 13 lipca 1922. 9235

T. VI. 248/22/4.  Wdrożenie postępowania ce-  
êm uznan a za z arłęgo. Be sard  (B cm) Lsngberg  

ayn Seliya i S 1 >, B.e.iy, kru *'<.c  z Krrk >wa, u ro d z o 
ny 18*1. r. w Przemyślu, przy dz cl 0 :1/  1914 r. do 16 
P- p. p / s : -. ruszenia, wedtug zezr.au M aurycsąo Mii - 

a nd< ł paść w listopadzie 19 !4 .  r. ko.o Rofsli e. o 
bizeska w K ó e s : w  e. Od tego czasu nie daje znaku 
życia, tidy prz dąć n ależy .że  zachądzi ustawowe do
mniemanie z §  1. t:st. z 31. marca 1918. r. Nr, 128. Dz. 
u- p., wdraża ssę na prośbę L ury L m . ;b r  ;> p ostrp o-  
^anie  celem uznania wymicmonegu z a z  i arłego i ogi?.- 

•sza się wezwaaie, aby udzielono : ądow; wiadomości
0 zaginionym. Br.n.arca Langberga wzywa się, aby pree 
Podpisanym Sądem stawi: s;ę iub w inny sposób uw i.-  
'iomił o swem życiu. Sąd na ponowną prośbą po dn u 
L maja 923. i\ rozstrzygnie o  uznaniu za zmarłego

Sad okręą. cyw. Oddział VI. ■-
Kraków, dnia 21. lierpina 1922. 9211

T. VI 187/2*2/1. Zarządzeni;  postępowania celem 
Lzuanja zgi.umarłego. janiUósek, syn Franciszka 1 Ma ii, 
rołuik z Trzciar,y. urodzony 1878 r. w Lea czynie po-  
* U t  Bąchiiia, przydzielmy 19 4 r. do 32. » .  - osp. n :-  
5* cs la , 'n ie  daje znaku ż y d  .i o . c zerw ca  1917. r.  Gdy 

można przyj ć, że zaistnieją warunk us lawowe-  
■*/> domaiem.iui?. świerći w myśl §  1. ust. z 31. m rca 
w 8  i. Nr. 1 2 8 . Dz. u. p. '/.-łrządzasię na wniosek M >
1 ■ Kłósek. p stępowanie, rei ta ozaania wyraienidtabro

zip rłego, a zarazem g 'aszą  się wezw.m e, ab/  
bdzłelono wiadomości o. ra  iaioiiym Sądowi jana Kł - 
»eka w zywa się, aby stawił się przed podpisanym : ą -  

i- b w inny sposób dat znać o sobie. Ro d i i  i 
•{®aia 1 9 .3 .  r.  Sąd na ponowny w. iosek orzeknie os :a-  
tec m ie  o uznaniu za zmarłego,

Sąd okrę owy cywilny Oddział VI.
Kraków, dnia C. czerw ca  1922. 92DS
7. VL 155/22/2. Zarządzeń  e postęoown ia cćlctti 

®*naaia za zmariego. Rioir Milera, syn Macieja i Mag- 
(I*leny ^robotiiilc z Bochni, urodzony ta m ie  1852 r. 
®/edług poświadczenia M gist.atu  w Bochni, w yJańt  

stamtąd przed około 50  laty i od teg j czasu nie 
°» je  znaku życia. Gdy zatem przyjąć meżna, i e  zai^.t- 
Jdeją wafuUki ustawowego domnieoratiia śmie ci w mys 
S 24, ust. 1 1, usk cyw. zaraąós.i eię na wn esek Ka
oliny Miksy postępowanie celem uznania wymienlone- 

«azm arłego ,  a zarazem ogłas*?. się wezwanie, a ie -  
7 udzielono w iad om o /d  o zaginionym łądow i.  P ot: ;

wzywa się, aby stawił się przed podpisanym 
ąoem lnb w inny sposób dał znać o sobie. Po cin:ii 
■ listopada 1923.r. Sąd na ponowny wniosek orzeknie 
Matecznie o uznaniu za  zmarłego.

Sąd o k r ^ o w y  cywilny, O d dział VI.
Kraków, dnia 28. czerw ca 1922. 9207
T. 820/22/3. Wasyl K uroczko, syn Jędrzeja  i Ka- 

r  liiik*36 Wuisldego. ocf-zeół ną wojnę jako 
uderz 45 p, pt w sierpniu 1914. Pisał do rodz ą.

iy k w uierpu u 1914. r . ' O j btgo . z -su  u z . . - j  -c 
nim zaąińfib Józef A .cl-yć  i iwau Bpbencryk % W u . 

s i eg® widzieli g *  w s . r p i i i  1314 r. dężtio, ranne,< 1 
w o to ł  ey Niska, bąd krąg wv w Sanoku wzywa ks • 

ego. ktoby o życiu W:.* y!s Kur- c kr mi ł ja ą  o -  
wirk wiaderao ć, aby d t ł  • tern z r< r Sądowi u 3 ś 
rato owi nieobecnego a a  w. Dr o w s  ą  zcc  w San i n 
v prrcciąąu sześciu miesięcy licząc od dni« ogłoszeń , 
rgo wezwania. j “icli  w tym czasie S -d nie otrzyir  

r::d oj wiadOWOŚCi O życiu jcjO. uyrp  go n pO!lOWiV 
.v : o ek Anny Knrcczkowej aa z 51 a c o, a j.e.-,b m i 
e ;s wo z  Anną z Anćrusźków za rozwiązane. Kur - 
orem nieobecnego : ' t ro ń c ą  wązła tuałżcilskicgo m a- 
nijź się adw. Dra S ączkę w Sanoku.

Sąd oaręgow y. O d d ział IV.
Sanok, dnia 22. wrzes-n a 1922. 9 ICC

I wtadz untysiow ych. Doradcą tegoż ustanawia się Só- 
{ mena Genyka s. M ichała z Ber. Niżnego:
! Sąd powdatowy. Oddżi;U V.

J ab tanów, dnia 17. sierpnia 1927. 9201
L. Ul. 3/21. Kdykt. Za niewlasnowo-lnego uznatK) 

redia A nćrejciow  w IwaMccwie. Kuratorem jego usU- 
cow łono M ichała Andrejćlow w Iwaulcowie.

Sąd po\viaiowy, Oddział iii 
Boirszczów dnia 17. lipca 1922. 9250

l tiO iM K U m S Y .

- Prez. 32188. Kotórurs. itV sądacłi okręgow ych we 
Lw ow ie i B rzcian ach  opróżniły się posady asysteiv- 
tów kancelaryjnych z uposażeniem XI. stopnia służ
bow ego. Podania kom petencyjne o tę lub takie same 
posady później opróżnić się uiające należy w niesc w 
drodze służbow ej do P rezesa  Sądu apelacy jaego v.e 
L w ow ie najdalej do 5. listopada 1922.

P rezes  Sądu apelacyjnego, 
Lw ów  dnia 4. października 1922. 9240 d— 3

r U P ^ O t G Ś C L

S, 13/13/426. W  spraw ie upadłości firmy* Chylew ski 
i W ójcicki Sfca kotni biuro techniczne i zakład instala
cy jn y  we Lw ow ie, jakoteż osobiście odpowiedzialnych 
śpótników W itolda Chylaw sklego i M ieczysław a W ój
cickiego wyotriacza się audiencję na dzień 17. paadzicr- 
nika 1922 godz. 11 przed pot. b. 18 wymrenSołrego S ą 
du, na którą się zaprasza ogól P T . w ierzycieli upad
łościow ych. Przedmiotern porządku dziennego będzie;
1) ustalenie należytóści zaw iadow cy masy, 2) spraw o
zdanie końcow ego rachunku zaw iadow cy m asy. 3) 
zniesienie upadłości. S trony  zaw iadom ione o am.ljsnc.il 
nie rnoga zaczepiać uchwał i tcsialeń po w zięty cii na 
audiencji z tego powodu, że nie mogły brać udziału 
na audjsncji. n.ie mogą również zaskarżać uchw ał z 
powodu omieszkania audiencji.

Sąd okręgow y cywviłuy. Oddział VII.
Lwów dnia 20 w rześnia 1922. 9268

~ T ć  364/22/4. Zarządzenie 'umorzenia papierów w ar- 
tóściówyćh/ Na' w nłbssk Adolfa Asżkenazego podejmuje 
się postępow anie celem Umorzenia w ym ienionych niżej 

■ uerów w artościow ych, które w nioskodaw cy miałv 
zaginąć, w zyw a się posiadacza tych papierów, aby je 
w ciągu iodinego roku od dnta pierw szego ogłoszenia 
zarządzenia ptatnośei w ierzytelności przedłożył temu 
Sądow i, także inni interesow ani mają zgłosić sw oje za
rzuty przeciw  wnioskowi. W. razie przeciw nym  uznał
by Sąd po upływie tego terminu te papiery w artościo
we za umorzone. Oznaczenie połpierów w artościo
w ych; Dowód zastaw niczy Nr. 538 i 444 w ystaw ione 

:' ez" Polską Kasę Pożyczkow ą na nazwtsśco Adolfa 
Aszkenaze.go.

Sąd okręgow y cyw ilny. Oddział VII.
Lw ów  dnia 30 sierpnia 1922. 9255

K U R A T 6 U ,

P./ŻIT./7/15. Edykit. U chw ałą Sądu op w jałow ego 
w Busku z 6. w rześnia 1922 łez. P . 1II/7/15. ustanowio
no kurało.rką dla um ysłow o chorego Antoniego P lkuł- 
^ąiego z Buska w m iejsce zm arłego Franciszka F o - 
'sicego — jego żonę M arję Pik niska ^  Buska.

Sąd pow iatow y. Oddział III.
Busk, dwia 6 w rześnia 1922. 9228 I — 3
L. czy. L./V/,3/T 6. Ldykt. U chw ałą Sądu .powiato

wego O. v . w Busku z dnia 24. czerw ca 1921 L . V./3/16 
został Fanciszek Sm yczek syn W alentego z O strow a 
pozbawiony, w lasnow olności całkow icie z powodu cho
roby um ysłow ej. Kuratorem jego jest Antoni Sm yczek 
z Ostrow a.

Sąd powiatowy.
Busk, dnia 24. czerw ca 1921. 9227 1— 3

L. 2/22. Edykt. U chw ałą Sądu powi-atrfuego w 
Busku z dnia 31. m aja 1922. L . 2/22 pozbawiono Ki- 
ry łę Romanów s. Iw ana z Baniinina całkow icie w ła
sno  wolno-śc i z powodu choroby um ysłow ej —  kurato
rem jego jest Onufry Romanów.

Sąd powiatowy.
Busk  dnia 26. czerw ca 1922. 9244 1— 3

P./111/22. Sąd powiatowy w Jab łon ow ie jako wła
dza nadknratelarna po przeprow adzonych dochodze
niach orzeka Iw'ana Kisełejczuka s. Ju ry  „M elnykow e- 
ho“ pozbawia się częściow o w lasnow olności z powodu 
m arnotraw stw a. D oraSca tegoż ustanaw ia się Fedora 
Popow icza s. Iw ana z Tokuczy.

Sąd pow iatow y, Oddział ■ V.'
Jabłonów , dnia 3. sierpnia 1922. 9199
P./121/22. Sąd pow iatow y' w Jabłonow ie, jkko 

władza nadkuratelarna po przeprow adzonych docho
dzeniach orzeka: W dsyia Gdnyką- s. lwrana pozbawia 
Się fiWśsIm P  ff4asnftsaoli|0śj»i »rw,t.ępii??ii3

R -O Z M A IT S  O & W IE S Z C Z C tR A . I
C. I.  374/22 t. £d v k t .  S tro n a  p o w odow a Anna 

C zeh ry j  i Sow, przez Dra F r a e n k la  adw. v; Żurawn e 
wmiotła skargę  przeciw  stronie  p o iw a n e j  nieobj.  masie 
sp ad k ow ej  śp. k s  W łodzim ierza  Potuczko o uznanie 
w łasno ści  grun:u. A udjencja  do ustnej ro zp raw y zo6tała 
w yznaczona na 19 października 1922 o godz. 8 przedpoł. 
w tym sądzie  biuro Nr. 1 Poniew aż m asa  spadkoeua śp. 
ks. W łodzim ierza  Potuczki nie j e s t  objętą , us tanaw ia się 
Dra Ł a k u s te  adw. w Źurawnie kuratorem , który  j ą  bę
dzie zastęp o w ał na j e j  kosz t  i niebezpieczeństw o dotąd, 
dopóki nie zostan ie  ofcjytą, a spadkobiercy nie ustanowią 
pełnomocnika.

Sąd p o w iatow y Oddział I .
Żurawno, dnia 13. w rześn ia  1922. 9248
C. 1 354/22 1. Edykt. S tro na  powodowa Dmytro 

Sz m e ły k  z B u ja n o wa w niosła  sk argę  przeciw stronie 
pozwanej Ju l j i  i Zofji  Se ń k o w icz  o zniesienie w sp ó łw ła
sn ośc i  gruntu w drodze f izycznego działu. Audiencja do 
ustnej  ro zp raw y zosta ła  w y znaczo na na 19. października 
1922 godz. 8 przedpoł, w  lyrr. sądzie biuro Nr. I. Ponie
waż m ie js c e  pobytu strony pozwanej j e s t  nieznane, u s ta 
naw ia się Dra H aenala  adw. w Ż.urawnie kuratorem , 
k tó ry  j ą  będzie zastępował na j e j  koszt  i niebezpiticzcń- 
stw o dotąd, dopóki ona sam a się nie stawi 1 nie ustano
wi pełno m o cnika .

Sąd p o w iatow y Oddział I.
Żuraw no, dnia 13. w rześnia  1922. 9247
C IV. 483 22. Przeciw  niew iadomem u z m ie jsca  

pobytu Fedorowi Nałewra jk o  w n ies io ny  został pozew 
przez P a r a s k ę  S a w a r y n  7, J e z ie r z a n  o dopuszczenie do 
w spółposiadania g inntu w Je z i t r z a i ia  h. R ozpraw ę w y 
znacza się  ną dzień 10. l is topada 1922 godz 9 rado. C e
lem strzeżenia  praw Fedora N ałsw ajk i  ustanawia się k u 
ratora w osobie  Dra Hfirtięsbe.rga i ł  T łum acza , k tóry  za
s y p y w a ć  go będzie na je g o  koszt  i niebezpieczeństwo 
dopóki on w Sądzie  się nie zgłosi lub pełnom ocnika nie 
zam ianuje .

Sąd powiatowy Oddział IV.
Tłumacz, d n ;a 1. sierpnia  1922. 9246

C. I. 497(22. Edykt. Abraham K leist t  Gródka 
Ja g . wniósł przeciw  nje-obocitei z  rniejsch iwtoytir 
Chanie Ooldzie Kleist pozew o w łasność gruntu i 
ro z p ra w ę  ,n<t dzień 24. października 1922 . godzina 9
ra n o  w-yznacaoń© ustanaw iając kuratorem  dla te jż e  
rueznanej adw okata D ra Bunda z Gródka Jag.

Sąd pow iatow y. Oddział 1.
G ró dek  Ja g .  2 października 192?. 9245
Dr. Rachmie! Abraham Boral wpisany został na tu

tejsza listę adwokatów z siedzibą w M ikołajow ie n/D.'
Z wydziału Izby adwokatów w Sam borze.

S a m b o r  dnia 4. października 1922. 9241

K U M Y , ]
Firm 622 Rg A- I .  194, W y c e  lenie f ruty : pół

kowej. W skutcs lozwiązania spółki wykreślono z re 
je tru dnia 30 kwietnia 19i2 .  r. 5 i e ć z !ba li m Lwów.
B z niesie firmy ; A eucja h odlowro-kotnisc' s  Gru id-  
s eiu i Melzer.

S d okręęow y cywilny ja k o  hsndlowy O ddział I . 
Lwów. dni' 28. kwietni r 1929. 91
Fi m. 735 Ru. C III. 20 Zm a r y  dotyczące juz 

w-.isanej fi my spó kowei. Do rejestru wpi ano d na  
30 czerw ca 1922. r S  e łz tb a  firmy : Lwów. B  zmienie 
fi my: Dom handiow o-komisouy . N e p t i u  *. : pól
ka z o raniczoną odpowiedzia/no.-cią.  Wpis s z c z e g ó 
łowy : U h vcfą Walnego zgromadzeń ą z daty Lwów, 
26 kwietnia 1 2 .’. r. do I, rep. 48 496 postanowion-i  
zmianę kontraktu ;• 9. sty.ztl * 1 9 1 9  r. do I. r«p. 9.£32  
w ten rposćb. że kapli 1 zaiiładowy podwyżsAbflo 00 

wo y 2,009.000 Mitp., które został pełnowpła*on>. Do-  
tycfaezasow za . iadowcy si& ąpili, a  w Ich te sec p o -  
wft ano iiiż, J na MarkcWjkiego i Gu tawa W i 'rene
ra, obtt w ;ł Lwowie, k orzy firmę podri y w i ć  bęć  > 
w ten s p o só b  że p“»d wypisaitem, wydiukowanem Itb  
t mpilj\ wyc śnlętem crzmieBiein flinty tączitie poło

żą swe po dpi y.
Sąd "kręgowy c  W i n y  jako har.ćl wy, Oddział IV.

L , ów, dn a 26 c erwca 19z2. 91
Firm. 673. Rg B I. 153. Zmiany d otyczące  firmy 

\'t  wpisa > j. Do rejestru wpisano u , ia 14 »i-*rpnia
9 2 r. S e .  z b i  firmy ; Lwó.v. Brzinieuie firrę.y: Spół

ki akcyjna Fan to  we Lw rw ie. Z m ian y ; N;i pod Ja w i ;  
rchw ąły Rady zawiadowezei z dnia 11. c re  w e t  1921. 
r. zatwierdzonej postanowię,titm M t  i f ;ów  hsnźftą 
przeinys u i skarbu 2 daiy W arszaw a, 15, iutepo 19. B 

. i. p. 141 z n ie sio n o  postanowienia §  t , 4. i 31. .-ta 
;utu. Brzmienie firmy opiewa odt d: Spółka akcyjna 
Fanło. Kipitai zrkiadew y p o u w y is io i ir  1 wynosi obe-> 
ni- 4,000,000 Mkp. r o 2 lo ź o n jc h  na 120 000 ztuk 'U-  

yj z których kaida opiewa na 200 Mrp. Kapił . ł  te>. 
■noże b ć podnieś ony wsitutek u hwaty R ć y  zawis  
iowc ej ■! 36 000.007 Mkp. 1 ż zo taio uchWalobeift.

trąd uk gew y j . ko  handlowy, Oddział V.
Lwów, dnia 31. 1 pen 19 2, ’ 919Ć
Firm. 764 Rg. C V  78. Wn s f imy spółkowej. Dn 

e estru wpisano dn’a 6 . lipca' 1 9 2 ’ .  r. iiedzlba rpói-  
id: Góra, kolb Be za. B żm er.ie firmy: T a rL k  p srć- '  
■ y p rzerobów  drsewnyćh : tniyn. Spółka z o g ^ n tc z o - i



r '* t   ,,GAZETA L W O W S K A ’9 z dnta 10 . w & iw ń k a , 1922.
¥

p o n jJ i  w G ó rze, k o le  B e i z i. Przedm iot przadsię* 
błensiw a : Prow adzenie tartaku i m 'yna, dalej ntaszy- 

ł& oyra przeróbka drzew a tudzież za;, upno la ów i d rz o  
’ ® a eo p z  tarcia  we w łasnym  z a :z ą  iz ic . Kap tai z : - 
' fcłądawy 300 000 koron, p elrow p-acoi.y . D o zastęp stw  
jsp ó łk i oprzwiiiea? s.\ . a-i faciów .y . Nazw swa ztfertad ••• - 
|có«y : Leon Rau^h, urzętfnik psy*1 siny w Sobato, D 
.S.jęrdl Eta-dec, ad w okat w" Be d r ,  M arla.) P rzybytow sa 
jCa^fyfiier w Sokalu. Podpis firmy » a step u je  W ten sp>- 
jęjójb t e  prd  stam ei j ł  spółki u atłesrc  a ją  sw ój padpi; 
i&sjail c *tc« k o w !e  zaw iad ow stw a, a lbo  ;e d e n  c s ło  e 
jta/W isaow stw a f osoba, k tó re ; W at rę -/(rosMMteeni; 
jspóltifr 6 -a ud* eP i-0 prokurę C zas irwa ia sp ó łk i nie* 
ogranłrzoBY . Stosunki praw u* spótlc : S  ółka opi n< 

.'się na kontra k :ie  spó ki zdz a sn c j v  fo r u ie  a kto n r - 
ta r ja le a g o  z daty Sokal 6. tistopada 19 9. r . R. 17.G77.

Sąd  okręgowy ja k o  handlowy, O ddział li.
LWów, dala 6. Iipca 1921 9234
P.rtn. 1058/22. S low , II .. 118. Zmiany i doda ki 

d o  w pisanyrU  -Ki lirm stów a'zyszeri. W p ija n o  w re*. 
; ie s ‘ri*3 £t.:w ar yszeń z sm b k .;w v rh  i gospod arczyth  
'S ied ziba  i brzm ienie f r m y : Sp ółka oszczęd ności i p - 
źyczek w Iz cz rp a a o w ie . Stów a . y.izeii e z are jestro w a
ne z n ieogran iczoną peręką. Członem dyrelcGi Jan  B; - 
js k ,  Jako z .istęp ca  p rz e to ; •• a ego , w ystąpił. Członkiem  
dyrekcji w ybrany : jó z e f  M riezyk, ja k o  z a stęp ca  prze 
V / icsego . D ata w p isu : 9. w rz eśsia  1982. r.

SąU „fcięgow y j iko ha .d jow y, O ddziat IV.
Lwów, th.ia 4 wrz -śni 14: 2 92 0
Firm , 1281. Rg. B./I./357. W pis Kłji firm y spółko-

w ej. W pisano do rejestru dnia: 16. sierpnia 1922. S ie 
dziba zakładu głównego.; Kraków . Siedziba Oddziału:
L w ó w . Brzm ienie firm y Zakładu głów nego: Dolski 
Bank łłandlow o-Pr zem y slow  y . Spółka Akcyjna w K ra
kow ie Brzm ienie firmy Oddziału: Polski Bank Haitdlo- 
■wo-Przemysłowy, Spółka A kcyjna "w Krakow ie, Od
dział we Lw ow ie. Przedm iot przedsiębiorstw a; W szy 
stkie czynności wchodzące w zakres bankow ości, a w 
szczególności także popieranie i organizacja polslciego 
handlu i przemysłu. Ban kma praiwo w ykonyw ać ope
racje  następujące: a) dySkonto i rodyskonto weksli
krajow ych, zagranicznych i ireuych zobow iązań pienię
żnych ; b) w ydawanie pożyczek i otw ieranie kredytu 
na określony termin, nie dłuższy niż 9-m iesięcżny. a 
także w formie specyjalnych, bieżących i kontokur- 
rentow ych lachuttków ; 1) na zastaw  państw ow ych pa
pierów procentow ych, listów  zastaw nych, udziałów, 
akcji i obligacji, w7 w ysokości 'do 80%  ceny giełdow ej i.
2) za zabezpieczeniem hipotecznym, na nieruchom oś
ciach ziemskich i m iejskich ; 3) na zastaw  konosam en
tów , św iadectw  składów  tow arow ych (w arrantów ). 
frachtów  i kw itów domów p rzew ozow ych dróg żelaz
nych i tow arzystw  żeglugi' parow ej, —  na ttiepotilega- 
jace  łatwemu zepsuciu tow ary, w  w ysokości 2/3 w ar
tości tych tow arów , z tern zastrzeżeniem , ażebjf tow a- 
r yb y ły  ubezpieczone na sumę co-najm niej o 10% w yż
szą od suńiy pożyczek, i na termin przynajm mei o mie- 

■ siąc dłuższy od je j terminu, i ażeby polisy ubezpiecze
niowe b y ły  przechow ane w  B anku ; 4%  na zastaw  dr o j  
geh m etali; 5) na zastaw  tow arów , niepodlegających 
łatwemu zepsuciu, do w ysokości najw yżej 2/3 w arto
ści, z zastrzeżeniem , ażeby tow ary  te  b y ły  złożone w e
dług uznania D yrekcji, w składach zabezpieczonych od 
ognia, oraz ażeby b y ły  ubezpfeczone na sumę co naj
mniej o  10% wyższą, od pożyczka i na termin, przynai- 
frmjei o m iesiąc dłuższy od je j terminu. Potasy ubezpie
czeniow e mają być przechow ane w Banku, kom orne 
zaś za najem składu na tow ar musi b y ć  zapłacone z 
góry, za czas cona-jmuiej o m iesiąc dłuższy od terminu 
zastaw u towaru przy wydawaniu pożyczek i otw arciu 
kredytu na zabezpieczenie wym ienionych w p. 3. i 5. 

.niniejszego ustępu, na termin do 2-ch m iesięcy w yso
kość tych pożyczę i kredytu może być zwięktszona na 
podstawie wspólnej jednom yślnej uchw ały D y rekcji i 
Rady Zaw iadow czej Banku do 80%  w artości zabezpie
czeń ; c) Inkaso w szelkiego rodzaju należności; d) do- 
konyw onie w ypłat, w ydawanie .przekazów pieniężnych 

wkraiu i zagran icą: e) kupno i sprzedaż na rachunek 
osób trzecich, w szelkiego rodzaju państw ow ych papie. 
'rów w artościow ych, listów zastaw nycłi, udziałów, akcji 
;j obligacji, których obieg jest w Państw ie dozw olony; 
T) knpno i sprzedaż tow arów , z polecenia i mi rachu- 

"n ek  osób trzecjch , za określoną z góry opłatą kom iso
wą, oraz aa rachunek w łasny, z zastrzeżeniem , aby 
w ydane ua kupno tow arów  na rachunek w łasny sumy 
nie przew yższały 1/5 części kapitału zakładow ego; g ; 
kupno i sprzedaż na rachunek w łasny, oraz na rachu
nek osób trzecich, drogich metali, w sztabach i mone
cie, oraz w eksli ciągnionych, kratow ych i zagranicz
n y ch ; h) akceptacje i w ydawanie w eksli ciągnionych, 
akredytów  i przekazów  na m iasta, w kraju i zag ran icą ; 
jl  przechow yw anie za określoną z góry opłatą, w szel
kiego rodzaju papierów procentow ych i przedmiotów 
w artościow ych, oraz w ydzierżaw ienie składów tow a
row ych i schow ków  pieniężnych ((sa fe )! k) przyjm o
wanie w kładów  bezterm inow ych i term inow ych, oraz 
składów  na rachunki biteża.ce i książeczki 'wkładkowe, 
z zastrzeżeniem , aby pojedyncze dowody lokacyjne nie 
b y ły  wydaw ane na sumę m niejszą, niż sto m arek pol
skich; 1) kupno i sprzedaż na rachunek w łasny, pań
stw ow ych papierów' procentow ych, udziałów akcji i o- 
bltgacji, przez Rząd gw arantow anych, do połow y kapi
tału zakładow ego; m) kupno i sprzedaż na rachunek 
'■własny .obligacji i listów zastaw nych, oraz udziałów i 
/kaucji przez Rząd niegw arantow anych, za sumę nie 
przew yższającą 1/5 kapitału zakładow ego B an ku ; n) 
wyjrdana pieniędzy; o) asekuracja do w ylosow ania 
paipfcrów nubłicaarych; p) otw ieranie :w drodze komisu, 
•nhSfcrjtpcji na państw ow e kormmatne i mne publiczne 
W y e s W  .ma kaucje, obligacje i listy  zastaw ne, które

wolno w ypuszczać w kraju. Subskrypcja na papiery 
zagraniczne nie może być otw ierana bez pozwolenia 
w łaściw ej władzy. Bank me może przyjm ow ać gw a
rancji na powodzenie zapisu; r) zastaw  w łasnych pa
pierń w & u jta , oraz pod zastaw  w innych instytucjach 
kredytow ych, papterów wartoścśowytih i towarów' 
przyciętych przez Bank od pryw atnych osób i instytucji, 
za zgodą tych ostatnich. Zastaw ianie cutlzjich tow arów  
odbyw a się  przez ustąpienie drogą ira;>isu na ckikamou
cie zastaw ow ym , za sumę, uie in-zew yższającą udzialo- 
oyrdi na nie p ożyczek; s) nabyw anie i sprzedanie kon
cesji, w szelkiego rodzaju przyw ilejów , pa^esitów. ną ra
chunek w łasny i osób trzecich ; t) organizow anie, nt»- 
byw atue i finansowanie przedsiębiorsetw  przem ysło
wych, górniczych.' kolejow ych, żeglugow ych ,—  orga
nizowanie k(Kłpei‘a)tyw, przyjm ow anie udziału w tw o- 
rzeiriu spółek akcyjnych, przeobrażenia już Istniejących, 
ułatw ianie przedsiębiorstw  urn i spółkom w ypuszczania 
akcji i innych dowodów i>ożyczkowyciu Gzas trw ania: 
tóeograjiłcziony Stosunki praw ne Sp ółk i; Spółka ałjpyi- 
na, oparta na statucie, zatwierdzony?): postanowjemem 
M inisterstw a Przem ysłu i Handlu oraz Skarbu, z daty: 
W arszaw a, dnia 16 iipea 1921 L . 12426/D. K . i ucJfwaio- 
nem dnia 30. Iżpcu 1921, przez W alne Zgromadzenie ak
cjonariuszy. Kapitał -zakładowy w ynosi: 100,00t>.000 Mf). 
podzielonych na 100.000 sztuk akcji po 1000 Mkp opic- 
w jących rui okazicfelo. w płacony w całości. Zarząd i 
Rada Zaw iadow cza: D yrekcja  spółkf_ składa się z  jed
nego lub kilku zastęp ców  dyrektorów , mianowanych 
przez Rade Zaw iadow cza. Rada Zaw iadocza składa się 
co najmniiei z  5-ciu a najw yżej 13-tu członków . Na 
p ierw szy okres łat trzech w ybrani zostali członkami 
Rady Zawiadowczea pp.: P iotr Janik  w łaściciel reałno- 
ści, Wtola Lużańska, powiat G orlice : P io tr R żąca —  
w łaściciel realności —  Grzana Dolna, powiat G rybów ; 
—  W ład ysław  Jasiński, w łaściciel realności, Tarnow iec 
powiat Ja s ło : -—  Ju lja  W sndzel. żona profesora w  K ra- 
kow ie Hotel C entralny; Roman A. Waedwei. profesor 
w Krakow ie, Hotle C entralny i Helena Spratkow a, żo
na urzędnika w Chrzanow ie, o! K ościelecka 1. 255. —- 
Skład D y rekcji: Generalnymi D yrektorem  Spółki test 
t/oman A. W am feeł; D yrektorem  jest Franciszek Klim 
czak i Jó zef Z atcher; Prokurentem  je s t ; M ichał Kno- 
piński i Flaw fan Chritpowicz. —  Podpisy firm y: pod 
brzmieniem firmy7 umieści dbwofme sw e podpisy dwóch 
członków  zarządu. G głoszenia: obwieszesutne będą w 
dzienniku urzędowym „M onitor P olsk i" i w dzienniku 
krakow/sk.fm „Nową Reform a".

Sad okręgow y jako handlowy. Oddiział W .
Lw ów . dnia 9. sierpnia 1922 r. 9179
Firm . 275. Reg. A./W./82. W pis firm y spółko w ej. 

Do rejestru wpisano dnia: 22. kwjjgtrtia 1921. Brzm ie
nie firm y: „Aniance" M aurycy Epstein i Sk a  w W a r
szaw ie przedsiębiorstw o ekspedycyjno-handłow e. S ie 
dziba firm y: W arszaw a, Filia we Lw ow ie. Rodzaj spół
k i :  Jaw na spółka handlowa 1. kw ietnia 11919. F ilja  roz
poczęła czynności od 4. m arca 1921. Nazwiska spólni- 
ków : Kupcy M aurycy Croldenberg Sienna 30. B olesław  
Grynbatmi Moniuszki 12. Henryk Poznański Sierm a 32, 
Natan Zimnowoda Polna 64 w szyscy w W arszaw ie, 
M aurycy Epstein w Lodzi Kilińskiego 30, Stanisław  
Rubinstein z C zęstochow y Kościuszki 1 i W itosfaw  
Perkahl z M ław y Przyrynek 8, oraz Sew eryn  Gold
man w L odd  Kilińsfciego 89 i Franciszek  Crrynbaum w 
T czew ie D w orcow a 37. Do zastępstw a Spófk.i: a to
Zakładu głów engo w obec W ładz i osób trzecich upo
ważnieni są w szyscy  spólnicy oddzielnie. W szelk ie zo
bow iązania, pokw itowania z odbioru pieniędzy z ban
ków. T ow arzystw  Kredytow ych ekspedycji rzad s
za reklam acją kolejow e,^zaliczeń kolejow ych, ora.z peł
nom ocnictw a podpisywane być winny przez dwu spój
ników łącznie ipod stemplem Firm y. Pokw itow ania z 
odbioru tow arów  z  kolei w szelkiego rodzaju korespon
dencji pocztow ej należności od osób pryw atnych będą 
podpisywanie przez jednego ze spólników. Do zastę- 
stw a F ilji: uprawniony jest w yłącznie Sew eryn  Gold- 
majnn w e Lw ow ie. Podpis Firm y F ilji; pod w ydruko
wanym napisem hrb stampi.lią w yciśniętem  brzmieniem 
Firm y „A lliance" M aurycy Epstein i Ska w W arszaw ie 
przedsiębiorstw o akspedycyjno-handlow e, pod:piis S e 
w eryny Goldmana.

Sad okręgow y jadco handlowy. Oddział IV.
Lw ów , dnia 1S, kw ietnia 1921. 9181

 -O -

OGŁOSZENIE!
Rada Nadzorcza K asy zaliczkow ej 1 oszczędności 

w Łańcucie, s to  w ar z. zaraj. z  nieogran. por f/k ą  zw ołuje 
nmiejsizern na podstawie § 46. statutu

S i. nadzw yczajne Walne zgrom adzenie [złsn& św
na dzień 20. października 1922 r. o godzinie II przed
południem w lokalu w łasnym  w Łańcucie.

W razie braku w ym aganego j>-em 51. kompletu 
(obecność V« człoeików stow arzyszenia) odbędzie się 
W alne Zgromadzenie w tym  samym lokalu i z tym sa
mym porządkiem dziennym dnia 25. listopada 1922 r. o 
godzina II przedpołudniem, które będzie m ogło pow ziąć 
ważną uchwałę bez względu na ilość obecnych człon
ków.

Porządek dzienny; 1) odczytanie protokołu ostat
niego W alnego ZgTornndzenJa, 2) rozw iązanie i likw ida
cja Stow arzyszenia 51, 53, 66. 6S, 3) W ybór likwida
torów . Łańcut, dnia 5. października 1922.
S ekretarz  R ad y  nad zorczej; P rez es  R ad y nadzorczej: 

Wilhelm Bruktier. Ks. Antoni T yczyńskl.

P olsk ie koleje państw ow e.
D yrekcja stanisław ow ska.

L. 14 10 X.

Rizpi sunie im iwi
Rozpisanie dostavt'v niżej w ym ienionych 

m aterjałów  na c ;a s  od 1. stycznia 1923. r. da 
31. grudnia 1923  r. nastąpi na drodze publicznej 
spraw y ofertow ej, a m ianow icie :

1) Odlewy żeiazne, odlewy z kutego ż e a  
za i odlewy stalow e.

2 ) Rozmaite wyroby żelazne, jak o  to ;  gwoź
dzie, siatki druciane, linki d ru ciane, łańcuchy, 
nity b lacharsk ie , nity bednarsk ie, nrty kotłow e 
i m ostow e, zaw łóczki śruby i muterki.

B liższe szczegóły co  do iłcści i gatunku 
zapotrzebow anych m aterjałów  powziao można 
z fyrmuiarzy ofertow ych, które otrzym ać można- 
u podpisanej D yrekcji kolei państwowych bez
pośrednio lub pocztą za nadesłaniem  n ależytosd  
na porto.

Oferty, sp isan e na przeznaczonych do te
go form ularzach, należycie ostem plow ane, o p ie 
czętow ane i zaopatrzone napisem : „O ferta na
dostaw ę różnych m aterjałów a naL ży  w nosić do 
D y rek cji kolei państw ow ych w Stanisław ow ie, 
najpóźniej do dnia 30. października 1922. r. do 
godz. 12 -e j w południe.

Ceny, z uwzględnieniem  opakow ania nale
ży podać franko jednej ze stacy j p o lsk ich  kolei 
państw ow ych.

W  ofercie należy rów nież podać pochodze
nie m aterjsłu. W szyslkie w ofercie podane ilości 
m ogą być w miarę potrzeby o 10 % podw yż
szone lub zredukow ane.

D ostaw a w szystkich w ym ienionych m ater
iałów ma nastąpić w m iarę potrzeby na podsta
wie częściow ych zam ów ień w czasie  od 1. sty cz 
nia do 31. grudnia 1923. r.

Każdy oferent może być obecnym  osob iście  
lub przez pełnom ocnika przy kom isyjnem  otw ar
ciu ofert, które nastąpi dnia 31, października 
1922. r. o o godz. 9. przedpołudniem  w gm achu 
D yrekcji kolei.

Podpisana D yrekcja  zastrzega sobie prawo 
p rzy jęcia  ofęrty bądźto na ca łą  ilość oferow ane
go m aterjaip , bądź tylko n aczęŚ ćteg o , n ie m n ie j 
zastrzega sobie praw o zupełnego odrzucenia 
oferty.

O ferenci zosta ją  w sło w ie  przez przeciąg 
4 tygodni i są zobow iązani na żądanie złożyć 
kaucję w w ysok ości 5  % w artości przyznanej 
dostaw y i to w papierach pożyczki Odrodzenia.

O ferty w niesione po term inie lub takie, 
które nie odpow iadają warunkom niniejszego roz
pisania nie będą uw zględniane.

W  Stanisław ow ie, w październiku 1922.
D yrekcja  koloi p in s i z owych.

OGŁOSZENIE.
Zwierzchność gminna w Leszczowaiem poczta O strr^l 

dolne podaje do powzischnej wiadomości, że włdzierżawi 
prawo poboru 6 pre- brutto z przysługujących gminie 
Le .zezowate 10 pre brotio nafty i innych minerałów żywi
cznych, z kopalni naf iy w Leszczowatem w drodze licyia.; i 
publicznej najwięcej ofiarującemu za pomocą pisemnych 
ofert, pod następującym? warunkami.

1) Przedmiotem dzierżawy jest prawo poboru tylko 6 
pre biutto z przysługujących gminie Leszczowa e IG pre-, 
srutio minerałów żyw czr.ych, z głębi terenu naftowego 
gmirfhego, 'Sejmującego parcele gruntowe Ikał. 2465 — 
2 4 6 4  — 2463 — 2462 w Leszcz o watem, wchodzące w skład 
pola nafto.cego L  3 6 0  ks. naft. gminy kat Leszczowafe w 
czasie od dnia 15 marca 1922 do dnia 15. rasrea 1937 wy
dobytych, wzg ędcile wydobywać się mających.

2) Tiajniższa cena wywołania jest kwoia 6 ,0 0 0 ,0 0 0  
marek polskich, któ-a ma być zapłaconą gminie Leszezo
wate przy podpisania odnośnej umowy.

3) Przedmiotem dzierżawy są tylko udziały w mine
rałach żysieznych z wyłączeniem gazów ziemnych

Gmica Leszczowate nie ręczy dzierżawcy za żadne 
rubryki dochodów i  tych 6 pre. brutto i to nav?et w ty?) 
wypadku gdyby procęrla brutto minerałów żywicznych «  
przyszłości ustawą prawomocnie zniesione zostały i wogółe 
produkcja naftowa została zmonopodzewana.

4 )  OfeTy na piśmie podawać należy najdalej do dnie 
25. października '9 2 2  godzina 12-tn a pofmtnL’ do urzędu 
gminnego w Lesztzowatem poczta Urt ryki dołrte.

5) Ć.rentualne wyjaśnienia dotycząc? wydzrerżawić 
m a ją cą 0 prawa poboru procentów brutto Gdzież dokn-

manta tabularne wykazu ące, że gminie Loszczowate Istotnie 
przysłegoje pfa, o poboru powyższych procentów brutto. "  
przeglądnąć można codziennie w godzinach urzędowych *  
urzędzie gminnym w Leszczowatem.

Zwierzchność gminna 
Leszczowate, dnia 6 piżdziemika 1922.
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